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Harri Nylundin yritys rakentaa eritasoliittymää Naantalin 
 lähelle. Apuna rakennuksella toimii Multiliftin ensimmäinen 
neliakseliseen autoon tarkoitettu matala koukkulaite LHS 
321, joka on nyt asennettu Scania 164 -ajoneuvoyhdistel-
mään. Koukkulaite on myös ensimmäisiä lähistöllä sijait-
sevassa Multiliftin uudessa maalaamossa pintamaalattuja 
laitteita. 

METHOD – HIABIN ASIAKASLEHTI
Method on Hiabin asiakaslehti, jonka levikki on noin 70 000. 

Hiab-yhtiön tuotemerkkejä ovat HIAB-kuormausnosturit, 
MULTILIFT-vaihtolavalaitteet, LOGLIFT- ja JONSERED-
puutavara- ja kierrätysnosturit, ZEPRO-, WALTCO-, AMA- ja 
FOCOLIFT-takalaitanostimet sekä MOFFETT- ja PRINCETON 
PIGGY BACK® -ajoneuvotrukit.

Artikkelien kirjoittajien tai haastateltavien mielipiteet eivät välttämättä 
edusta Hiabin kantaa. Lehden sisältöä (valokuvia lukuun ottamatta) 
saa lainata; lähde on mainittava. 
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HEIKIUS HUS-TALO. 

Uuden HIAB XS 800 

HiPro:n ansiosta 

Heikius Hus-Talo pystyy 

toimittamaan ja kokoamaan 

laatutaloja nopeasti 

ja tehokkaasti.

Turvallisuutta ja tehokkuutta 
kehittämässä

Olemme lehtemme aiemmissa numeroissa esitelleet teknologian muka-
naan tuomia kehitysaskeleita – miten uusia keksintöjä hyödyntämällä 
voidaan valmistaa yhä parempia kuormankäsittelylaitteita. Teräksen 
ja hydrauliikan tulevaisuudennäkymien jälkeen syvennymme nyt 
 elektroniikkaan.

On erittäin oleellista, että kuormankäsittelyala pystyy vastaamaan 
sekä muuttuneen lainsäädännön että markkinoiden uusiin turvallisuus- ja 
tuottavuusvaatimuksiin. 

Samalla kun keksintöjen kautta hyödynnämme uuden teknologian tarjoamat mahdolli-
suudet, etsimme toisaalta myös kokonaan uusia teknologioita.

Kokonaan oma lukunsa on energian hinnan nousu, joka tuo vielä korostetummin esille 
paineet uusien ratkaisujen löytämiseen. Tämä heijastuu erityisesti laitteiden suorituskyvyn ja 
painon välisen suhteen parantamiseksi tehtävään kehitystyöhön.

Hiab on pelkästään vuonna 2006 tuonut markkinoille lukuisia uutuuksia, joilla pyritään 
vastaamaan muuttuviin vaatimuksiin. Tässä vain muutamia esimerkkejä uusista tuotteistam-
me: MULTILIFT-koukkulaite XR21 ja Optiload-punnituslaite (jotka esitellään tässä nume-
rossa), JONSERED- ja LOGLIFT-metsänosturit J1080 ja 281, kuormausnosturi HIAB XS 
477 ja CombiDrive²-kauko-ohjain, takalaitanostimet ZEPRO Z 75 ja WALTCO WDL sekä 
MOFFETT M8/M55-ajoneuvotrukki.

Haluamme jatkossakin panostaa voimakkaasti omaan kehitystyöhömme ja sen myötä koko 
kuormankäsittelyalan kehittämiseen entistä turvallisemmaksi ja tehokkaammaksi.

Mikael Anthoni

Markkinointijohtaja

Hiab Oy
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arri Aholan mukaan asiakas 
valitsee Hiabin kuormausnosturi-
kumppaniksi, koska yrityksellä on 
tarjota teknisesti hyviä tuotteita ja 

huoltopalvelut ja jälkimarkkinointi toimivat 
hyvin. Hiabin maailmanlaajuisella myynti-
verkostolla on pitkä kokemus ja osaaminen 
kuormankäsittelytekniikasta. 

Ahola on Hiabin kuormausnosturituote-
linjan uusi vetäjä. Hänen mukaansa Hiabin 
tekninen osaaminen perustuu siihen, että 
asiakkaiden tarpeet otetaan huomioon tuoteke-
hityksessä: tuotteet rakennetaan modulaarisesti 
asiakkaan yksilöllisten tarpeiden mukaan.

Ahola sanoo, että nostureiden modulaarinen 
tuotekonsepti on asiakkaiden ja toimittajien 
kanssa tehtävän tiiviin yhteistyön tulosta. Ke-
hitystyö eri asiakassegmenttien kanssa on ollut 
hedelmällistä: Hiabin tuotteet ovat sitä, mitä 
asiakkaat toivovoat ja tarvitsevat. 

”Mutta markkinajohtajallakin on aina 
varaa parantaa”, painottaa Ahola ja kertoo, että 
Hiabin eri tuotelinjat ovat tähän asti toimi-
neet melko itsenäisesti. Hänen mielestään ne 
voisivat hyödyntää synergiaetuja enemmänkin 
ja parantaa siten kuormankäsittelyasiakkaiden 
saamaa palvelua. Vaikka Hiab on jo nyt alan 
globaalein toimija, toiminta laajenee ja inte-
groituu edelleen. Lopputuloksena asiakas saa 
entistä parempaa kokonaispalvelua ja parempia 
teknisiä ratkaisuja yhdistämällä ja hyödyntä-
mällä suurten volyymien tuomia hyötyjä.

Tulevaisuudessa tuotekehitystä ja huolto-
palveluita kehitetään entisestään. Nostureiden 
tehokkuus ja turvallisuus paranevat ja laitteesta 
saadaan irti paras mahdollinen hyöty. Lisäksi 
paikallisuutta vahvistetaan ja tuotekehityksen 
avulla pyritään luomaan ratkaisuja kuorman-
käsittelysovelluksille. Hiabin maailmanlaa-

juista osaamista voidaan helposti hyödyntää 
kasvavilla alueilla.

”Markkinat ja tarpeet kehittyvät ja muuttu-
vat. Asemien pitäminen edellyttää trendien seu-
raamista – niin asiakaskäyttäytymisessä kuin 
teknisessä kehityksessä – ja kykyä ennakoida”, 
painottaa Ahola ja tarkentaa, että käytännössä 
tämä tarkoittaa sisäisten toimintamallien ja 
henkilöstön kehittämistä. Haasteena on myös 
tiedon ja osaamisen siirtäminen uusille suku-
polville.

Tulevaisuudessa Hiab tekee entistä enemmän 
yhteistyötä asiakkaiden kanssa voidakseen aut-
taa heitä parantamaan kilpailukykyään omilla 
toimialoillaan. Tässä toimii apuna kattava, 
maailmanlaajuinen myyntiverkosto.

”Haluamme tarjota asiakkaillemme parhaan 
mahdollisen tuotevalikoiman ja palvelun, jotta 
asiakas voi kehittää omaa liiketoimintaansa 
teknisesti tasokkailla laitteilla. Tavoitteenamme 
on löytää yhteistyössä kustannustehokkaita 
ja ergonomisesti järkeviä ratkaisuja”, sanoo 
Ahola ja kertoo uusien XS- ja CombiDrive2-
kauko-ohjausjärjestelmien edustavan tänä 
päivänä markkinoiden ergonomisesti kehitty-
neintä kärkeä.

Aholalla itsellään on vankka tausta tuo-
tannon puolelta ja hänen mielestään kokonai-
suus ja perusasiat pitää hallita hyvin. Vaikka 
HIAB-kuormausnosturi on jo nyt melkoinen 
tekniikan taidonnäyte, teknkologian rooli 
kasvaa entisestään:

”Suurin osa kuormausnostureista on 
varustettu kauko-ohjauksella, yrityksillä ja kul-
jettajilla on mahdollisuus saada yksityiskoh-
taista tietoa nosturin suorituskyvystä, nosturin 
toiminnot monipuolistuvat ja entistä paremman 
ergonomian ansiosta niitä on miellyttävämpi 
käyttää”, Ahola listaa kuormankäsittelyalan 
trendejä ja asiakkaiden odotuksia.

Ahola kertoo, että Hiab vahvistaa osaamis-
taan muun muassa ohjausjärjestelmissä, ana-
lyysitoiminnoissa ja ergonomiassa säilyttääk-
seen markkinajohtajan aseman ja pysyäkseen 
kehityksen kärjessä. Tavoitteena on auttaa 
asiakkaita saamaan laitteistaan kaiken hyödyn 
tinkimättä turvallisuudesta.

Mitä muita haasteita tulevaisuus tuo tulles-
saan Hiabin kuormausnostureille?

”Lisätäksemme kuormausnostureiden 
joustavuutta ja tehokkuutta panostamme entistä 
enemmän ulottuvuuden, ei vain nostokapa-
siteetin kasvattamiseen. Sovelluskohtaiset 
vaatimukset otetaan huomioon jo nosturin 
valintavaiheessa.”

Aholan mukaan tuotantoa kehitetään entistä 
joustavammaksi ja toiminnan virheettömyy-
teen panostetaan vielä enemmän. Raaka-ainei-
den ja komponenttien tarjonta laajenee – tämä 
tarjoaa edelleen hyviä tuotekehitysmahdolli-
suuksia.

Harri Ahola aloitti maaliskuussa 2006 Hiabin 
kuormausnosturituotelinjan vetäjänä työskennel-
tyään lähes kymmenen vuotta Italiassa, Saksassa 
ja  Espanjassa. Espanjassa hän toimi samaan tuote-
linjaan liittyvissä tehtävissä. Aholan mukaan kaikki 
maat olivat mielenkiintoisia, mutta hyvin erilaisia.

”Eteläeurooppalainen kulttuuri täytyy kokea, jotta 
ymmärtää sen vetovoiman”, kertoo Ahola ja jatkaa, 
kuinka tärkeää päivittäisessä elämässä on osata 
paikallista kieltä. Hän itse opetteli kohdemaissa sekä 
italian että espanjan kielet.

Ahola on tehnyt pitkän uran nosturialalla. Hän 
aloitti KONEella vuonna 1981 ja siirtyi sieltä KONEen 
hissiliiketoiminnan kautta Hiabille vuonna 2003. 
KONE oli aikoinaan yksi maailman suurimmista 
 wnosturiliiketoiminnan yrityksistä. Nykyään se on 
hissien ja liukuportaiden johtava toimittaja.

Liikkeen välittäjinä toimivat radioaallot; 
uusimmissa tuotteissa Hiab on hyödyntänyt 
2,4 megahertsin Bluetooth-teknologiaa. Etuna 
on se, että yhä useammat asiakkaat pystyvät 
hyödyntämään nostureiden kauko-ohjausta, 
myös sellaisissa maissa, joissa radiotaajuuksia 
säännöstellään.

Yksinkertaistettuna tekniikka toimii näin: 
kauko-ohjaimesta lähtee signaali nosturille, jos-
sa se muunnetaan sähkövirraksi. Virta aktivoi 
jatkuvasti venttiilin sähkömagneettia ohjausvi-
vun liikkeiden mukaisesti. Kauko-ohjaimessa 
on kuusi vipua, joista jokaisella ohjataan yhtä 

Elektroniikasta on myös se hyöty, että sen ansi-
osta nosturin käyttötiedot jäävät talteen. 

”Syntyvät lokitiedostot sisältävät tärkeää 
tietoa, jota voidaan kerätä huollon yhteydessä. 
Tilastoituina tiedot ovat erinomainen työväline 
tuotekehitykselle, kun tutkitaan kestävyyttä, 
mekaniikkaa, hydrauliikkaa ja elektroniikkaa”, 
Hiabin kuormausnostureiden tutkimus- ja tuote-
kehityspäällikkö Lennart Andersson sanoo.

”Lisäksi lokitiedostoa voi käyttää myynnin 
tukena silloin, kun asiakas on vaihtamassa 
nosturia. Sen avulla voidaan esimerkiksi todis-
taa, että säätötilavuuspumpun asennus maksaa 
säästettyinä polttoainekuluina itsensä takaisin 
12–18 kuukaudessa.”

Kaikki eivät tarvitse edistyksellisimän 
HIAB-ohjausjärjestelmän, HiPron, huippu-
ominaisuuksia. Aiemmin vaihtoehtona oli 
vain ohjausjärjestelmän perusmalli, jossa on 
standardihydrauliikka ja elektronisia toimintoja 
vain vähän. 

”Huomasimme melko pian, että tarvitsem-
me jotain kehittyneimmän ratkaisun ja perusrat-
kaisun väliin. Teimme jonkin verran muutoksia 
hydrauliikkaan ja loimme SPACE 4000 -ohjaus-
järjestelmän”, Lennart Andersson kertoo.

Uudesta HiDuo-ohjausjärjestelmästä tuli 
todellinen menestys. HIAB XS HiDuo on mo-
nessa maailmankolkassa suosituin yleisnosturi 
erittäin korkean suorituskykynsä ja järkevän 
hintansa ansiosta. ”Ja XSDrive-kauko-ohjain 
kruunaa kaiken”, Andersson sanoo.

”Hiabin patentoitu automaattinen käyt-
töluokan valinta (ADC), joka aiemmin antoi 
lisätehoa silloin, kun hydraulisia toimintoja oli 
vähemmän käytössä, on nyt edennyt askeleen 
pidemmälle. EN 12999 -standardin kriteerejä 
on noudatettu viimeisen päälle.”

”Uuden ADC:n avulla myös ne sovelluk-
set, joissa tarvitaan viidettä tai kuudettakin 
hydraulista toimintoa, voivat hyödyntää ADC:
n tuomaa lisätehoa”, Andersson huomauttaa. 
Uusi ADC-toiminto valvoo jatkuvasti kuor-
mitusta nosturin puomin kärjessä. Vain silloin 
kun siihen kohdistuu kuormitusta alhaaltapäin, 
kuten kaivaessa tai poratessa, ADC ei anna 
lisätehoa. Uusi ADC on siis täysin riippumaton 
siitä, käytetäänkö viidettä tai kuudetta toimintoa 
vai ei.  Näin nosturi pystyy mahdollisimman 
tehokkaaseen suoritukseen koko ajan – ja myös 
sen elinkaarta saadaan pidennettyä.

Samaa perustekniikkaa käytetään LOGLIFT- ja 
JONSERED-puutavara- ja kierrätysnostureissa, 
mutta niissä etusijalla ovat muut ominaisuudet.

hydraulista toimintoa ja joista jokainen toimii 
kahteen suuntaan. 

Isoissa nostureissa, joissa myös hydrauliik-
kaa on paljon, eri toiminnot ovat nähtävissä 
omissa valikoissaan. Esimerkiksi hydraulisille 
tukijaloille on oma valikkonsa, sillä niitä ei 
saa liikutella nosturin käytön aikana. Myös 
ajoneuvon muihin toimintoihin voidaan liittää 
elektroniikkaa, vaikkapa hydraulisia venetukia 
varten. Samalla laitteella on siten mahdollista 
ohjata kaikkia toimintoja. 
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lektroniikkaa alettiin hyödyntää 
kuormausnostureissa vasta muutamia 
vuosia sitten, mutta nyt on jo vaikea 
löytää kuormankäsittelylaitteita, joissa 

elektroniikkaa ei olisi vakiona. Viime vuosina 
kehitys on ollut todella nopeaa erityisesti siksi, 
että EU:n kuormausnostureita koskevassa EN 
12999 -standardissa vuodelta 2002 on määrätty 
tietyt perusedellytykset.

Hiab on ollut alueella edelläkävijä; se on 
ensimmäisiä, jotka ovat ottaneet elektroniikkaa 
käyttöön hydraulisten toimintojen ohjauksessa. 
Kun monet vielä painiskelivat alkuhankaluuk-
sien parissa, Hiab toi markkinoille jo toisen 
sukupolven elektroniikkaa. Kehitysvauhti on 
vain kiihtynyt siitä.

Elektroniikka helpottaa laitteiden käyttöä, 
koska monet muuttujat voidaan ohjelmoida 
etukäteen. Näitä ovat esimerkiksi hälytykset 
ja automaattiset pysäytykset silloin, kun jotain 
menee pieleen tai kun kuljettaja on tekemässä 
vaarallisen virheen. Kun riskit on minimoitu, 

pystytään toimimaan myös lähellä äärirajoja ja 
hyödyntämään laitteen ominaisuudet täysin ja 
käyttämään maksimitehoja ja -voimaa tarpeen 
mukaan. 

Elektroniikka mahdollistaa myös useiden 
liikkeiden yhdistämisen yhtenäiseksi katkea-
mattomaksi liikkeeksi sekä helpottaa valvon-
taa. Siksi kuljettaja voi keskittyä herkeämättä 
varsinaiseen käsillä olevaan työhön. 

Elekroniikka on hydrauliikalle sama kuin 
keskushermosto lihaksille. Sen ansiosta useita 
tonneja painavia kuormia on mahdollista nostaa 
ja sijoittaa juuri oikeaan paikkaan yhdellä 
sormenpainalluksella.

”Nämä nosturit ovat erikoistuneet pääasi-
assa puun kuormaamiseen ja purkamiseen. 
Ohjausjärjestelmä on niissä siten hieman 
yksinkertaisempi, ja etusijalla ovat nopeus ja 
ergonomia”, tekninen johtaja Kalevi Sjöholm 
Loglift Jonseredilta kertoo.

Kauko-ohjausta käytetään niissäkin tie-
tyissä tapauksissa, mutta tavallisesti impulssit 
välitetään kaapelia pitkin. Sähköhydraulisella 
kauko-ohjauksella varustettuja LOGLIFT-nos-
tureita käytetään pääasiassa metsäkoneisissa 
ja puutavara-autoissa ja niitä ohjataan yleensä 
hytistä käsin. JONSERED-nostureita käytetään 
myös jätteiden käsittelyssä niin kuorma-autois-
sa kuin itsenäisinä yksikköinä laitoksissa.

”Kuormausnostureilta edellytettävää 
tarkkuutta ei yleensä tarvita, kun kuormaussäde 
on lyhyempi. Puutavara- ja kierrätysnosturit 
työskentelevät myös intensiivisemmin ja 
suuremmalla öljyn virtauksella kuin tavalliset 
kuormausnosturit. Ne altistuvat suuremmalle 
rasitukselle ja tärinälle, mikä asettaa laitteistoil-
le omat erityisvaatimuksensa”, Kalevi Sjöholm 
sanoo.

Turvallisuusvaatimukset ovat myös erilaiset, 
sillä lastauspaikalla on kuljettajan lisäksi 
harvoin muita. Työ on tehtävä tehokkaasti ja 
luotettavasti.

Sjöholmin mukaan kauko-ohjauksella 
varustetuissa JONSERED-jätteenkäsittelynos-
tureissa käytetään kuitenkin samaa ohjaus-
järjestelmää kuin HIAB-nostureissa, vaikka 
perusedellytykset ovatkin hieman erilaiset.

Yksi saman ratkaisun variaatio ovat kiinteät 
nosturit jätteen tai paperin kierrätyspisteissä. Ne 
voidaan ohjelmoida toimimaan täysin itsenäi-
sesti ennalta määriteltyjä liikesarjoja toistaen.
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MAALAUS.
Kuormankäsittely-

laitteiden maalaaminen ja 

maalaus tapa vaikuttavat 

korroosion kestävyyden 

lisäksi toimitus aikoihin ja 

ympäristön puhtauteen.
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Tiennäytt
Hiabilla on selkeä näkemys siitä, miten asiakas 
saa haluamansa myös tulevaisuudessa. 

H
arri Aholan mukaan asiakas 
valitsee Hiabin kuormausnosturi-
kumppaniksi, koska yrityksellä on 
tarjota teknisesti hyviä tuotteita ja 

huoltopalvelut ja jälkimarkkinointi toimivat 
hyvin. Hiabin maailmanlaajuisella myynti-
verkostolla on pitkä kokemus ja osaaminen 
kuormankäsittelytekniikasta. 

Ahola on Hiabin kuormausnosturituote-
linjan uusi vetäjä. Hänen mukaansa Hiabin 
tekninen osaaminen perustuu siihen, että 
asiakkaiden tarpeet otetaan huomioon tuoteke-
hityksessä: tuotteet rakennetaan modulaarisesti 
asiakkaan yksilöllisten tarpeiden mukaan.

”Aina voi pistää paremmaksi”
Ahola sanoo, että nostureiden modulaarinen 
tuotekonsepti on asiakkaiden ja toimittajien 
kanssa tehtävän tiiviin yhteistyön tulosta. 
Kehitys työ eri aloilla toimivien asiakkaiden 
kanssa on ollut hedelmällistä: Hiabin tuotteet 
ovat sitä, mitä asiakkaat toivovoat ja tarvitsevat. 

Yhteistyö eri 
asiakkaiden 

kanssa on ollut 
hedelmällistä.
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äjä
”Mutta markkinajohtajallakin on aina 

varaa parantaa”, painottaa Ahola ja kertoo, että 
Hiabin eri tuotelinjat ovat tähän asti toimi-
neet melko itsenäisesti. Hänen mielestään ne 
voisivat hyödyntää synergiaetuja enemmänkin 
ja parantaa siten kuormankäsittelyasiakkaiden 
saamaa palvelua. Vaikka Hiab on jo nyt alan 
globaalein toimija, toiminta laajenee ja inte-
groituu edelleen. Lopputuloksena asiakas saa 
entistä parempaa kokonaispalvelua ja parempia 
teknisiä ratkaisuja yhdistämällä ja hyödyntä-
mällä suurten volyymien tuomia hyötyjä.

Tulevaisuudessa tuotekehitystä ja huolto-
palveluita kehitetään entisestään. Nostureiden 
tehokkuus ja turvallisuus paranevat ja laitteesta 
saadaan irti paras mahdollinen hyöty. Lisäksi 
paikallisuutta vahvistetaan ja tuotekehityksen 
avulla pyritään luomaan ratkaisuja kuorman-
käsittelysovelluksille. Hiabin maailmanlaa-

juista osaamista voidaan helposti hyödyntää 
kasvavilla alueilla.

”Markkinat ja tarpeet kehittyvät ja muuttu-
vat. Asemien pitäminen edellyttää trendien seu-
raamista – niin asiakaskäyttäytymisessä kuin 
teknisessä kehityksessä – ja kykyä ennakoida”, 
painottaa Ahola ja tarkentaa, että käytännössä 
tämä tarkoittaa sisäisten toimintamallien ja 
henkilöstön kehittämistä. Haasteena on myös 
tiedon ja osaamisen siirtäminen uusille suku-
polville.

Loistavaa teknologiaa, 
edistynyttä ergonomiaa
Tulevaisuudessa Hiab tekee entistä enemmän 
yhteistyötä asiakkaiden kanssa voidakseen aut-
taa heitä parantamaan kilpailukykyään omilla 
toimialoillaan. Tässä toimii apuna kattava, 
maailmanlaajuinen myyntiverkosto.

”Haluamme tarjota asiakkaillemme parhaan 
mahdollisen tuotevalikoiman ja palvelun, jotta 
asiakas voi kehittää omaa liiketoimintaansa 
teknisesti tasokkailla laitteilla. Tavoitteenamme 
on löytää yhteistyössä kustannustehokkaita 
ja ergonomisesti järkeviä ratkaisuja”, sanoo 
Ahola ja kertoo uusien XS- ja CombiDrive2 -
kauko-ohjausjärjestelmien edustavan tänä 
päivänä markkinoiden ergonomisesti kehitty-
neintä kärkeä.

Aholalla itsellään on vankka tausta tuo-
tannon puolelta ja hänen mielestään kokonai-
suus ja perusasiat pitää hallita hyvin. Vaikka 
HIAB-kuormausnosturi on jo nyt melkoinen 
tekniikan taidonnäyte, teknkologian rooli 
kasvaa entisestään:

”Suurin osa kuormausnostureista on 
varustettu kauko-ohjauksella, yrityksillä ja kul-
jettajilla on mahdollisuus saada yksityiskoh-
taista tietoa nosturin suorituskyvystä, nosturin 
toiminnot monipuolistuvat ja entistä paremman 
ergonomian ansiosta niitä on miellyttävämpi 
käyttää”, Ahola listaa kuormankäsittelyalan 
trendejä ja asiakkaiden odotuksia.

Ahola kertoo, että Hiab vahvistaa osaamis-
taan muun muassa ohjausjärjestelmissä, ana-
lyysitoiminnoissa ja ergonomiassa säilyttääk-
seen markkinajohtajan aseman ja pysyäkseen 
kehityksen kärjessä. Tavoitteena on auttaa 
asiakkaita saamaan laitteistaan kaiken hyödyn 
tinkimättä turvallisuudesta.

Mitä muita haasteita tulevaisuus tuo tulles-
saan Hiabin kuormausnostureille?

”Lisätäksemme kuormausnostureiden 
joustavuutta ja tehokkuutta panostamme entistä 
enemmän ulottuvuuden, ei vain nostokapa-
siteetin kasvattamiseen. Sovelluskohtaiset 
vaatimukset otetaan huomioon jo nosturin 
valintavaiheessa.”

Aholan mukaan tuotantoa kehitetään entistä 
joustavammaksi ja toiminnan virheettömyy-
teen panostetaan vielä enemmän. Raaka-ainei-
den ja komponenttien tarjonta laajenee – tämä 
tarjoaa edelleen hyviä tuotekehitysmahdolli-
suuksia. 
Teksti: Compositor/Kirsi Paloheimo
Kuva: Jyrki Vesa

Sujuvaa italiaa ja espanjaa

Harri Ahola aloitti maaliskuussa 2006 Hiabin 
kuormausnosturituotelinjan vetäjänä työskennel-
tyään lähes kymmenen vuotta Italiassa, Saksassa 
ja  Espanjassa. Espanjassa hän toimi samaan tuote-
linjaan liittyvissä tehtävissä. Aholan mukaan kaikki 
maat olivat mielenkiintoisia, mutta hyvin erilaisia.

”Eteläeurooppalainen kulttuuri täytyy kokea, jotta 
ymmärtää sen vetovoiman”, kertoo Ahola ja jatkaa, 
kuinka tärkeää päivittäisessä elämässä on osata 
paikallista kieltä. Hän itse opetteli kohdemaissa sekä 
italian että espanjan kielet.

Ahola on tehnyt pitkän uran nosturialalla. Hän 
aloitti KONEella vuonna 1981 ja siirtyi sieltä KONEen 
hissiliiketoiminnan kautta Hiabille vuonna 2003. 
KONE oli aikoinaan yksi maailman suurimmista 
 nosturiliiketoiminnan yrityksistä. Nykyään se on 
hissien ja liukuportaiden johtava toimittaja.

 



Uuden HIAB XS 800 HiPro -kuormausnosturinsa 
ansiosta Heikius Hus-Talo   pystyy toimittamaan ja 
kokoamaan laatutaloja nopeasti ja tehokkaasti. 

sieniä sateella
Taloja nousee kuin 
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F
ornbyn asuntoalue nousee Ruotsin vanhaan Uppsalaan kahden 
talon viikkotahdilla. Talot tuodaan täysperävaunuyhdistelmällä 
Vöyristä Pohjanmaalta Heikius Hus-Talon tehtaalta. Tilaele-
menttitaloihin ja elementtirakentamiseen erikoistunut perheyri-

tys on perustettu vuonna 1966. 
Siitä, kun yhdistelmä on saapunut työmaalle, vie kuutisen tuntia koota 

kaksikerroksinen viiden huoneen ja keittiön rivitalohuoneisto valmiille 
perustuksille.  Ensimmäisessä vaiheessa Fornbyn alueelle rakennetaan 40 
erillis- ja rivitaloa, jatkossa mahdollisesti 50 taloa lisää.

Yli puolet Heikius Hus-Talon tuotannosta viedään tätä nykyä 
ulkomaille, kuten Ruotsiin, Norjaan, Saksaan, Espanjaan, Venäjälle ja 
Etelä-Koreaan. Tavallisimmin kuljetukset hoituvat tytäryhtiö AB Trans 
Montage Oy:n autoilla, vain kaukokuljetukset hoidetaan eri liikenneväli-
neillä.

Yhtiön kaluston lippulaiva on matala-alustainen Scania R420, jossa 
on järeä HIAB XS 800 HiPro -nosturi 135-jibillä varustettuna. Kuorma-
autossa on peräti kuusi kauko-ohjattavaa hydraulista tukijalkaa, jotta 
yhdistelmä pysyy vakaana tilanteessa kuin tilanteessa.

Oma nosturi, paras nosturi 
Ennen oman HIAB-kuormausnosturin hankkimista Heikius Hus-Talo 
vuokrasi nosturiauton jokaiseen toimitukseen erikseen.

”Oma nosturi helpottaa työtä kummasti. Lastin purkaminen ja talojen 
kokoonpano on huomattavasti joustavampaa, kun auto ja nosturi tulevat 
aina paikalle samaan aikaan eikä erillisiä aikataulutuksia tai nosturiauto-
jen etukäteisvarauksia tarvita”, toimitusjohtaja Göran Heikius kertoo.

Töiden suunnittelua helpottaa sekin, että kuormausnosturin omistaja-
na yhtiö ei ole riippuvainen nosturiautojen saatavuudesta.

”Myös kauko-ohjattavuus on etu. Nosturiauton kuljettaja on sidottu 
ohjaamoon ja nosturia on ohjattava ulkoa käsin. Meidän kuljettajamme 
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sen sijaan voi osallistua talon pystytykseen ja auttaa muita rakenteilla 
olevassa talossa – ja ohjata nosturia samalla. Ja nosturi on käytössämme 
aina, kun tarvitsemme sitä.”

Talon pystytys on millimetrityö-
tä, sillä valmiit elementit pitää saada 
täsmällisesti paikoilleen. Siihen 
HIAB XS 800 -nosturin tarkkuus on 
omiaan.

”Oma kuormausnosturi tulee 
itse asiassa pitkällä aikavälillä 
edullisemmaksi kuin nosturiauton 
vuokraus joka työhön erikseen”, 
Göran Heikius toteaa.

Heikius Hus-Talon kuormausnosturissa on seitsemän hydraulista 
jatketta ja jibissä vielä neljä. 

”Hydraulinen ulottuma vaakasuoraan on 27 metriä, ja siinäkin asen-
nossa nosturi pystyy nostamaan 1,3-tonnisen kuorman. Nostotehoa siis 
riittää”, kuljettaja Thomas Eriksson kertoo.

Pitkä ulottuma on tarpeen, kun nosturilla pitää saada purettua kuorma 
sekä vetoautosta että täysperävaunusta ja toisaalta saada nostettua ele-
mentit rakennustelineiden yli. Kauko-ohjauksen avulla kuljettaja pystyy 
sijoittamaan osat täsmälleen oikeaan paikkaan.

Oman nosturin 
ansiosta työ sujuu 

huomattavasti 
joustavammin.
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Muuttovalmiiksi päivässä
Uppsalaan Heikius Hus-Talo toimittaa elementeistä valmistuvia taloja, 
mutta sen valikoimaan kuuluvat myös ns. tilaelementtitalot. Ne kulje-
tetaan samalla yhdistelmällä; erona on se, että kaikki pinnat ja varusteet 
ovat valmiina ja asennuksen jälkeen talo on melkeinpä asumiskunnossa.

”Tilaelementtita-
lojen kokoamisessa 
tarvitaan yleensä 
nosturiauton apua, 
sillä keittiö- ja kylpy-
huonemoduuli, jossa 
kaikki laatoituksetkin 
on tehty, painaa noin 
17 tonnia”, Göran 
Heikius kertoo.

Suurimmat mo-

duulit, joita rekalla pystyy kuljettamaan, ovat kooltaan 3,5 x 14 metriä. 
Tavallisesti yksi talo toimitetaan kahdessa osassa – keittiö, kylpyhuone ja 
vaatesäilytystilat yhdessä ja olohuone sekä kaksi makuuhuonetta toisessa. 
Kun moduulit on yhdistetty, talo on käytännössä muuttovalmis.

”Tällaisten valmistalojen etu on se, että ne on rakennettu kokonaan 
sisätiloissa, jossa olot ovat kuivat ja muutenkin ihanteelliset. Tietysti 
toiveena on, että myös elementeistä koostuvat talot päästään kokoamaan 
hyvässä säässä. Kuljetuksen aikainen sää sen sijaan ei ole ongelma, sillä 
kuljetettava tavara on hyvin suojattu”, Göran Heikius kertoo.

Valmista muutamassa tunnissa 
Uppsalassa kaikki on pakattu oikeaan järjestykseen kokoamista varten, 
joten 

Thomas Erikssonin tehtäväksi jää vain nostaa palaset yksi kerral-
laan paikoilleen. Perävaunun lavan pituus on 7,3 metriä, mutta takana 
olevan jatkeen kanssa hän pystyy kuljettamaan jopa yhdeksänmetrisiäkin 

Valmistalojen etu 
on se, että ne raken-

netaan kokonaan sisä-
tiloissa, jolloin olot ovat 

kuivat ja muutenkin 
ihanteelliset.

Uusi Heikius Husin talo on 
juuri valmistumassa.

Thomas Eriksson on mukana 
koko rakennusprosessissa. 
Sen lisäksi, että hän purkaa 
elementtikuorman, hän 
myös nostaa palaset 
yksitellen paikoilleen. Tässä 
hän seisoo talon kahden 
kerroksen välissä.



HIAB XS 477 
–  kokoluokkansa 

tehokkain 
XS 477 on uusi, tehokas kuormausnosturi 40–44 

tonnimetrin luokassa. Se on kokoluokkansa 

tehokkaimpia nostureita; ulottuvuus on parempi ja 

nostokapasiteetti 10 % suurempi kuin lähimmällä 

kilpailijalla.

Uudessa nosturissa ovat tasapainossa paino, 

nostokyky ja käyttötarkkuus. Näiden ominai-

suuksien avulla saavutetaan parempi tuottavuus 

erilaisissa kuormaus- ja käsittelytehtävissä. 

Nosturilla on jopa 8 hydraulista jatketta, joiden 

hydraulinen ulottuvuus on yli 21 metriä. Tämä 

Hiabin XS- tuoteperheen uusin tulokas saavuttaa 

myös parhaan mahdollisen vakauden tukijalkojen 

6,5:n, 7:n ja 8 metrin tukivälien ansiosta.

CombiDrive2 
– uuden sukupolven kaukohallintalaite

News

Hiabin HiPro-ohjausjärjestelmä on päivitetty 

uudella, ensiluokkaisella käyttöpäällä, Combi-

Drive2:lla. Kyseessä on kauko-ohjausjärjestel-

mien uuden sukupolven tuote, joka tarjoaa 

 kuljettajalle aiempaa turvallisemman, tarkem-

man ja käyttäjäystävällisemmän kaukohallinnan.

CombiDrive2 pohjautuu HIABin menestyk-

sekkääseen CombiDrive-käyttöpäähän, mutta 

on tuotekehittelyn myötä saanut 

uusia, tärkeitä ominaisuuksia, kuten 

kolme interaktiivista näyttöä, jotka 

näyttävät kuljettajalle välittömän 

analyysin nosturin toiminnoista.

Ergonomiseen suunnitteluun on 

panostettu, ja CombiDrive2:n kaikki 

toiminnot on yhdistetty valikoihin, 

joihin pääsee käsiksi yhdellä napin-

painalluksella. Käytettävissä on myös 

langaton BluetoothTM -yhteys nosturin 

ja ohjausyksikön välillä.

Tulevaisuuden rakentamista viikinkimaalla

Valmistuttuaan Fornby on historiallisella maaperällä sijaitseva puutarha-

kaupunki. Viikinkiajan jäänteitä on löydettävissä niin Fornbyn alueelta kuin 

Vanhasta Uppsalastakin, joka on yksi Pohjolan tärkeimpiä esihistoriallisen 

ajan muinaismuistoalueita.

Alueella sijaitsi viikinkien pyhä paikka 1000-luvulle asti. Kolme suurta, 

kuninkaiden hautakummuiksi nimettyä kumpua rakennettiin 1 500 vuotta 

sitten. Toisin sanoen paikka on täynnä historiaa, ja rakennusurakoitsijat 

hyödynsivät arkeologien tietoja uusien rakennusten perustuksia kaiva-

essaan. Rakentaminen sujuu nyt vauhdilla, josta viikingit olisivat olleet 

ihmeissään.

elementtejä. Niiden korkeus voi olla 3,5 metriä, sillä auto on matala-alus-
tainen ja lastauskorkeus vain metrin.

Tulevalla Fornbyn alueella on jo yksi talo, kun Thomas Eriksson 
saapuu paikalle toisen elementtikuorman kanssa. Ensimmäisen talon piti 
oikeastaan olla esittelykappale, mutta se myytiin jo ennen rakentamista.

Kaikkiaan 24 taloa on jo myyty tai varattu siitä huolimatta, että alueel-
le pääsee asumaan aikaisintaan ensi vuoden maaliskuussa. Myös Thomas 
Erikssonin kyydissä tällä kertaa matkaava huoneisto on jo myyty.  

Thomas avaa tukijalat, poistaa suojat kuorman päältä ja ryhtyy työ-
hön. Muutamassa tunnissa 115 neliön huoneisto on pystyssä ja Thomas 
matkalla koti-Suomeen hakemaan seuraavaa taloa. Oman työnsä ohessa 
hänellä oli aikaa avustaa kollegaa, jonka autossa oli pienempi nosturi: 
Thomas nosti muutaman ison kipsilevyn ja muita rakennustarvikkeita 
tulevan talon sisälle ennen kuin asensi välikaton kerrosten väliin. HIAB 
XS 800 -kuormausnosturille tämä ei ollut temppu eikä mikään.

Thomas nostaa taloelementit tyylikkäästi ja vaivattomasti lähes kaksi-
kerroksisten rakennustelineiden ylitse ja sijoittaa elementit millintarkasti 
paikoilleen.

”Tämä osuus on helppo. Isommat talomoduulit ovat hieman hanka-
lampia”, hän sanoo.

Heikius Hus-Talo on yksi suurelementtirakentamisen edelläkävijöistä. 

”Puuelementeistämme rakennetaan yksilöllisiä pientaloja, rivitaloja, 
kerrostaloja, maatalous- tai teollisuushalleja, päiväkoteja ja kouluja. 
Monet taloista rakennetaan arkkitehdin piirustusten mukaan”, Göran 
Heikius kertoo.

Yhtiöllä on noin 25 työntekijää ja liikevaihto noin viisi miljoonaa 
euroa. 

”Toimitamme noin 80 taloa vuodessa, mutta suuren Fornbyn-tilauk-
sen myötä määrä todennäköisesti kasvaa. Kysyntä on nyt kovaa”, Göran 
Heikius toteaa. 
Teksti: Ulf C. Nilsson
Kuvat: Ulf C. Nilsson, Linda Nysand, Heikius Hus-Talon arkisto

HIAB XS 800 -kuormausnosturilla varustettu Scania R420 on 
lähdössä viemään uutta esivalmistettujen taloelementtien 
kuormaa Uppsalaan. Heikius Hus-Talon toimitusjohtaja Göran 
Heikius ja kuljettaja Thomas Eriksson tutkivat kuormakirjaa.
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ilo tehdä työtä

K
un Bob Parrin kanssa on jutustellut 
tovin, ei ylläty enää mistään – ei 
edes siitä, että mies puhuu jonkin 
verran ruotsia englannin ja ranskan 

lisäksi. Parr on oikea monitaituri: hän soittaa 
pianoa, ajaa Formula 2000 -autoa, lennättää 
radio-ohjattavia lennokkeja, tekee tietokone-
ohjelmia ja pelaa racquetballia. Lisäksi hän 
todella nauttii saadessaan työskennellä Hiabin 
tuotteiden parissa.

Kenties Parrin suurin saavutus on kuitenkin 
ollut menestyvän, maanlaajuisen jälleenmyyn-
tiliiketoiminnan luominen. Bisnes on kasvanut 
tasaisesti ja noussut jaloilleen laman myrskyi-
simmistäkin pyörteistä.

Tällä hetkellä Atlas Polar on Kanadan 
tärkein Hiab-maahantuoja, jonka vastuulla on 
95 prosenttia maan Hiab-myynnistä. Kanadan 
kuormankäsittelymarkkinoilla Hiabilla on noin 
65 prosentin markkinaosuus. Atlas Polar ja sen 
omistusyhteysyritykset yltävät noin 100 mil-
joonan Kanadan dollarin (70 miljoonan euron) 
liikevaihtoon. Työntekijöitä on yhteensä 130.

”Vuokraa ensin, osta sitten”
Atlas Polarin historia kekseliäisyyttä ja 
innovatiivista ajattelua toteuttavana yrityksenä 
on alkanut jo kauan ennen Bob Parrin aikaa. 
Yritys perustettiin aikanaan edistämään Polar-
laivamoottoreiden vientiä Kanadaan. Vuonna 
1938 se liitettiin tukholmalaisen Atlas Diesel 
AB:n (nykyään Atlas Copco) tytäryhtiöksi.

Sota heikensi moottorinosien saantia, joten 
yritys alkoi valmistaa itse varaosia asiakkail-
leen. Atlas Polar allekirjoitti pitkäaikaisen 
jakelusopimuksen Hiabin kanssa ja alkoi 
myydä Hiabin laitteita Kanadassa vuonna 
1953. Atlas Polar onkin Hiabin pitkäaikaisin 
jakelukumppani.

Insinöörin koulutuksen saanut Bob Parr tuli 
yhtiön palvelukseen vuonna 1968 ja alkoi työs-
kennellä yrityksen perustajan Joseph Anderin 
Ralph-pojan kanssa.

Hiabin kanssa on 

Atlas Polar on Hiabin päämaahantuoja Kanadassa ja samalla pitkäaikaisin 
kumppani. 70-vuotinen historia on koulinut yritystä: oleellista on myydä 
hyviä tuotteita, palkata luotettavaa väkeä, panostaa palveluun – 
ja löytää kunnon vetäjä.

Vuonna 1988 Atlas Polar ryhtyi myös 
MOFFETT-ajoneuvotrukkien edustajaksi. 
Samoihin aikoihin Kanadassa vallitsi ankara 
lama.

”Olemme aina olleet vahva, palveluhen-
kinen ja tuloksekas yritys”, Bob Parr sanoo. 
”Mutta lama iski meihinkin. Pystyimme 
hädin tuskin nollatulokseen, eivätkä uudet 
 MOFFETTit liikkuneet varastosta mihinkään.”

Silloin Parr sai idean vuokrata koneita edul-
lisella kuukausimaksulla, niin että asennuskus-
tannukset jaettiin puoliksi. Siitä lähti liikkeelle 
Atlas Polarin Rental to Purchase Plan, ”Vuok-
raa ensin, osta sitten”, josta asiakkaat olivat 
heti innostuneita: asiakas saa tarvitsemansa 
laitteen käyttöönsä edulliseen hintaan ilman 
lainaneuvotteluihin liittyvää paperisotaa. Kon-
septia on myöhemmin laajennettu kattamaan 
kaikki Atlas Polarin myymät Hiabin tuotteet.

Bob Parr on johtanut Atlas Polaria 
vuodesta 1988. Vapaa-aikanaan 

hän muun muassa lennättää 
radio-ohjattavia lennokkeja.
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Loppuasiakas tunnettava
1990-luvun alussa Atlas Polar myi tuotteita 
pääasiassa jälleenmyyntiverkoston välityksellä 
eri puolille Kanadaa; oma myynti oli pääkont-
torissa. Kun halpamerkit alkoivat vallata alaa, 
yritys päätti laajentaa toimintaansa. Yrityksen 
päätoimipaikka on Ontarion Quebecissa, 
lisäksi Albertassa on yhteisyritys ja Britti-
läisessä Kolumbiassa jakelua hoitaa Falcon 
Equipment. 70 % yrityksen liikevaihdosta tulee 
HIAB-kuormausnostureista ja muista Hiabin 
tuotteista. 

”Menestyksemme on monen tekijän sum-
ma”, Bob Parr sanoo. ”Hyvä tuotevalikoima 
on vain yksi osa koko tarinaa. Kun aloitin Atlas 
Polarissa myyntipäällikkönä, halusin tiimini 
sisäistävän, mitä he ovat myymässä, mitkä 
ovat tuotteiden hyödyt ja mitä tukea yritys voi 
tarjota.”

Melkeinpä ensitöikseen Parr ryhtyi 
muokkaamaan tapaa, jolla kuormausnostureita 
oli totuttu myymään Kanadassa. Perinteisiä 
myyntikanavia olivat olleet kuorma-auto-
myyjät, mutta Parr halusi edetä suoramyynnin 
suuntaan.

viiden vuoden jälkeen. Tällaiseen takuuseen 
muut eivät pystyneet. Kun tuote on laadukas, 
laitteen eri osille voidaan myöntää anteliaalta 
tuntuvia takuita: esimerkiksi viiden vuoden 
takuu venttiileille, kolme vuotta pääkomponen-
teille ja kaksi vuotta muille osille.

”Meillä on Hiabin kanssa yli 50 vuoden 
yhteinen historia”, Bob Parr sanoo ja jatkaa: 
”Yhteistyö sujuu hyvin, mutta koska tuotteita 
ja eri malleja on runsaasti, asiat tapahtuvat 
joskus pienellä viiveellä. Silloin omaan ammat-
titaitoon kuuluu varmistaa, että ongelmiin ja 
uusiin kilpailutilanteisiin reagoidaan nopeasti.”

Bob Parr arvioi, että Atlas Polar hallitsee 
markkinoita henkilöstönsä ansiosta. ”Olemme 
saaneet palvelukseemme sitoutunutta väkeä, 
joka ei noin vain vaihda työnantajaa. Suurin 
osa henkilöstöstämme on pitkäaikaisia, erittäin 
asiantuntevia työntekijöitä. Asiakas voi soittaa 
kymmenen vuotta kaupanteon jälkeen ja puhua 
saman myyntihenkilön kanssa kuin vuosia 
sitten.” Personal är vår viktigaste resurs, kuten 
Ruotsissa – ja Ontariossa – sanotaan. 
Teksti: Graeme Forster
Kuvat: Jim Murray, Bill Tibbles, Steve Parr

Atlas Polar kirjoitti 
Hiabin kanssa 
pitkäaikaisen 

jakelusopimuksen 
vuonna 1953.

”Kuinka päästä puhumaan loppuasiakkaan 
kanssa, jos myynnin hoitaa joku muu?” hän 
perustelee. Parrin mielestä on paljon fi ksumpaa 
kertoa itse asiakkaalle tuotteeseen liittyvistä 
asioista kuin kouluttaa ensiksi kuorma-auto-
kauppiasta.

Hiabin maine aseena
Vuonna 1988 Bob Parr osti Ralph Anderin 
osuuden yrityksestä ja siirtyi yhtiön johtoon. 
Nykyään Atlas Polar myy kaikkia Hiabin 
kuormankäsittelylaitteita, Polar-kauko-
 ohjaimia sekä HydraRake-, Log Dam Lifter- ja 
Mixveroyr Conveyor -tuotteita. Parrin mukaan 
yhtäjaksoinen kasvukausi on jatkunut nyt 5–6 
vuotta, mistä kertovat myyntiluvut.

”Olen seurannut yritystä pitkään ja nähnyt 
myös alamäkiä, mutta aina olemme nousseet 
entistä ehompana.”

Hyvä myyntitaktiikka auttaa myös: 1990-
luvun alussa uhkana olivat halvat tuontinos-
turit, jolloin Atlas Polarin ase ”tunkeilijoita” 
vastaan oli Hiabin maine. Yritys toi mark-
kinoille 50 % Buy Back -mallin eli tarjoutui 
ostamaan tuotteen takaisin puoleen hintaan 

“Suurin osa Atlas Polarin henkilöstöstä on pitkäaikaisia, erittäin asiantuntevia henkilöitä. Asiakas voi soittaa kymmenen vuotta kaupanteon jälkeen 
ja puhua saman myyntihenkilön kanssa kuin vuosia sitten. Työntekijät tekevät yrityksen”, sanoo Bob Parr (kuvassa keskellä maalauksen takana).
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Konseptiauto  

O
li kyseessä tuote kuin tuote, 
nykyisin asiakkaalla on yleensä 
valittavanaan toimiva perusversio 
tai pidemmälle heidän tarpeisiinsa 

sovitettu malli. Nyt valinnanvara kasvaa myös 
kuormankäsittelyajoneuvoissa, kun Hiab ja 
useat kuorma-autovalmistajat ovat alkaneet yh-
dessä kehittää uudenlaisia ns. konseptiautoja. 
Tavoitteena on, että asiakas saa yhdistelmänsä 
tuottavaan työhön mahdollisimman nopeasti. 

Perinteinen mallihan on se, että kuorma-
autovalmistaja tekee rungon, kuormankäsitte-
lylaiteyhtiö toimittaa laitteet ja päällirakentaja 
yhdistää ne. 

”Hiab on yhdessä kuorma-autovalmista-
jien kanssa jo jonkin aikaa miettinyt, miten 
ajoneuvot voidaan saada asiakkaalle entistä 
nopeammin, helpommin ja järkevämmin 
kustannuksin,” kehitys- ja laatujohtaja Heikki 
Lehmus Hiabilta sanoo.

Pohdinnan asteelta on päästy viime vuosina 
aivan konkreettisiin hankkeisiin konseptiauto-
jen kehittämiseksi.

Miksei tätä ole keksitty aiemmin?
Kun tarvitsee tietokoneen, voi ostaa kaikki osat 
erikseen ja koota täysin mielensä mukaisen pa-
ketin – tai voi hankkia valmiin kokonaisuuden, 
hyväksi havaitun perusratkaisun.

Moninainen tulevaisuus
Konseptiautojen kehitys ei tarkoita sitä, ettei 
räätälöityjä yhdistelmiä olisi enää mahdollista 
saada.

”Räätälöidylle päällirakentamiselle on aina 
tarvetta. Alan luonne muuttuu lähivuosina, 
ja päällirakentaminen siirtyy yhä suurempiin 
yksikköihin. Alan keskittyminen vauhdittuu ja 
jakeluketjut yksinkertaistuvat”, Heikki Lehmus 
arvioi alan näkymiä.

Hän uskoo, että konseptiautot ja asennuksen 
tehostaminen ovat selkeä trendi alalla.

”Hiabin tavoite on täyttää erilaisten asiakas-
ryhmien odotukset entistä paremmin. Asennus-
vaihe vie nykymuodossaan runsaasti työtunteja 
ja rahaakin, joten on kaikkien osapuolten etu 
miettiä sen tehostamista”, Lehmus sanoo.

”Lisäksi kiristyvät EU-vaatimukset päälli-
rakentamiselle ja sen lopputarkastustestauksel-
le vauhdittavat asiaa.”  

Teksti: Compositor/Maija Piiroinen
Kuvat: Hiab, Topi Saari

Kuorma-autovalmistajien ja Hiabin yhteistyö on tuottamassa 
markkinoille uudenlaisia konseptiajoneuvoja – auton ja 
kuormakäsittelylaitteen hyväksi havaittuja ja kohtuuhintaisia 
peruspaketteja.

on järkivalinta

Tästä on kyse konseptiautoissakin: 
kuorma-autovalmistajat ja Hiab kehittävät 
ratkaisuja, joissa jo auton suunnitteluvaiheessa 
otetaan huomioon kuormankäsittelylaitteiden 
asentamisen vaatimukset. Näihin kuuluvat 
yhtä lailla pienet, mutta tärkeät yksityiskohdat, 
kuten pulttien reiät tai johdotukset sekä auton 
laitteiden sijoittelu. Kun laitteita asennetaan, 
valmiita rakenteita ei tarvitse muuttaa eikä 
tehdä minkäänlaisia virityksiä.

Otetaan esimerkki: asiakas tarvitsee kuor-
ma-auton ja haluaa varustaa sen tietynlaisella 
vaihtolavalaitteella, joten hän tilaa kuorma-
 autovalmistajalta toivomaansa vaihtolava-
laitetta varten suunnitellun ja standardoidun 
konseptimallin. Tämä näkyy myös hinnassa; 
asiakas saa laadukkaan paketin kohtuuhintaan.

Konseptiauto ei ole Heikki Lehmuksen mu-
kaan mikään useilla eri ominaisuuksilla varus-
tettu ”sveitsiläinen linkkuveitsi”. Konseptiautot 
on suunniteltu toimimaan hyvin useimmissa 
kuormankäsittelysovelluksissa.

”Panostamme siihen, että voimme vastata 
erilaisten asiakasryhmiemme tarpeisiin, mitä 
tulee kustannuksiin, laatuun, toimitusaikaan 
ja auton suorituskykyyn. Konseptiajoneuvot 
eivät täytä asiakkaidemme kaikkia erityistar-
peita, mutta toimivat verrattomasti useimmissa 
kuormankäsittelyratkaisuissa.”

 



   method 3.2006    13

Maalaamon kehitys oli pulteista kiinni
Vaihtolavalaitevalmistaja on perinteisesti 
toimittanut laitteet pohjamaalattuina päälli-
rakentajalle, joka on ensin asentanut laitteet 
osittain hitsaamalla kuorma-autoon kiinni ja 
päällirakennuksen jälkeen pintamaalannut ne. 
Käytännössä laitteen asentamiseen on tällöin 
saattanut tuhraantua enemmän aikaa kuin sen 
valmistamiseen.

”Ja viime kädessähän tällaiset toimitus-
prosessin pullonkaulat näkyvät myös asiakkaan 
laitteesta maksamassa hinnassa”, Sauli Litsilä 
perustelee uuden maalaamon tarvetta.

Uuden maalaamon kehitys on kulkenut 
käsi kädessä vaihtolavalaitteiden kehityksen 
kanssa. Niin kauan kuin vaihtolavalaite on 
täytynyt kiinnittää kuorma-autoon hitsaamalla, 
ei pintamaalausta ole ollut järkeä tehdä ennen 
kiinnitystä.

”Hitsaus polttaa maalin”, Litsilä selventää. 
”Sen takia uusissa vaihtolavalaitemalleis-
samme on 50 millimetrin välein reiät pultteja 
varten: kun laite voidaan kiinnittää kuorma-
auton runkoon pulttaamalla eli ilman maalia 
polttavaa hitsausta, se voidaan pintamaalata jo 
ennen asennusta.”

Uuden maalaamon kehitys 
on kulkenut käsi kädessä 

vaihtolavalaitteiden 
kehityksen kanssa.

Maalissa!
Multiliftin Raision tehtaan upouudesta maalaamosta valmistuu 
entistä komeampia, paremmin korroosiota kestäviä ja valmiimpia 
vaihtolavalaitteita päällirakentajan asennettaviksi – niin asiakkaan 
kuin ympäristönkin mieliksi.

M
ultilift toimittaa vaihtolava-
laitteita yli 30 maahan ja 
vähintään yhtä moniin erilaisiin 
olosuhteisiin. Pohjoismaiden  

talviset paukkupakkaset ja jäätymisen 
estämiseksi suolatut tiet ovat niistä kaikkein 
haastavimpia kuormankäsittelylaitteiden me-
tallisille rakenteille, joita muun muassa ruoste 
uhkaa. Ratkaisevaa on laitteiden pintakäsittely, 
johon Multilift on panostanut uusimalla koko 
maalaus prosessinsa.

Mutta maalaaminen ja maalaustapa vai-
kuttavat moneen muuhunkin, muun muassa 
laitteiden toimitusnopeuteen ja ympäristön 
puhtauteen.

”Eikä ulkonäköäkään pidä unohtaa. Vaih-
tolavalaitteen värin ja kiillon on oltava yhtä 
tasokkaita kuin kuorma-auton rungon, jonka 

päällä laite toimii”, Hiabin 
Vaihtolavalaite-tuotelinjan 
tuotantojohtaja Sauli Litsilä 
lisää.

Raision tehtaan elokuussa 
avattu uusi maalaamo on vas-
taus näihin kaikkiin maalaami-
sen haasteisiin.



Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing 
elit, sed diam nonummy nibh euismod tincidunt ut 
laoreet dolore magna aliquam 

”Palaute uudesta, teollisemmasta ulkonäös-
tä on ollut äärettömän hyvää”, Litsilä iloitsee ja 
tunnustaa itsekin pitävänsä siitä, että vanhoi-
hin verrattuna uudet laitteet näyttävät entistä 
ammattimaisemmilta.

Uuden maalausjärjestelmän ansiosta 
laitteiden pinnan kalvonpaksuudeksi tulee sata 
myytä (μ), mikä riittää pitämään sää- ja korroo-
siovauriot aiempaa paremmin loitolla. 

Myös ympäristön iloksi
Multiliftin asiakkaiden lisäksi uudesta maalaa-
mosta ja siellä käytettävästä maalista hyötyy 
ympäristö.

Vanhassa maalaamossa vaihtolavalaitteet 
kastomaalattiin 20 kuution alkydimaalialtaassa, 
josta 60–70 prosenttia oli haihtuvaa liuotinta. 
Lisäksi laitteet ruiskumaalattiin kokoonpanon 
jälkeen ja päällirakentaja vielä pintamaalasi ne.

Nyt kun laitteet ainoastaan ruiskumaalataan 
ja sekin tehdään vain kertaalleen, VOC-pääs-
töjä (Volatile Organic Compounds) ei haihdu 
yhdestäkään altaasta ja päällirakentajien aiheut-
tama ympäristökuormitus vähenee. 
Teksti: Compositor/Tiia Teronen
Kuvat: Topi Saari, Mirva Lehtonen
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HUDIKSVALLISSAKIN OSATAAN

Jos on Multiliftin vaihtolavalaitteiden ulkonäkö entistä komeampi, 
hyviltä näyttävät myös Hiabin kuormausnosturit.

Ruotsin Hudiksvallissa vuonna 2003 avattu maalaamo edustaa nostureiden viimeistelyn huippua: te-

räsraepuhallus tekee nostureiden pinnoista tasaisia ja reunoista pyöreitä, fosfaattikäsittely minimoi 

korroosion mahdollisuuden ja ruiskumaalaus antaa nosturille UV-säteilyltä suojaavan pinnan. Kuor-

mausnosturi viipyy Hudiksvallin maalaamossa 7–8 tuntia, minkä jälkeen se on valmis tositoimiin.

”Ruiskumaalattu pinta on niin kova, että normaalissa käytössä olevan kuormausnosturin maali 

kestää vaikka kuinka kauan”, maalaamopäällikkö Pär Holmqvist Hiabilta kertoo.

”Pohjamaalaamme kuitenkin laitteet yhä kastomaalaamalla; sen ansiosta myös komponenttien 

sisäosat saavat erinomaisen suojan”, hän lisää.

Hudiksvallissa käytettävässä pohjamaalissa liuotinten osuus on vain 3–5 prosenttia. Ympäristöä 

on ajateltu myös esikäsittelyveden kierrätyksessä: vesi puhdistetaan suljetussa järjestelmässä 

kunnallisen jätevesijärjestelmän sijaan.

Laitteita 
ei enää 

ylimaalata 
kokoonpanon 

jälkeen.

Multiliftin uusissa malleissa myös loka-
suojan kiinnikkeet, öljytankit ja muut oheis-
tarvikkeet voidaan kiinnittää pulteilla. Ne ovat 
siksi myös aiempaa helpommin vaihdettavissa. 
Ja koska reikiä on tiheästi, sama vaihtolavalait-
teen runko voidaan sovittaa useisiin erilaisiin 
autoihin.

Kattoa pitkin kokoonpanolinjalle
Kiteytettynä Raision uuden maalaamon edut 
syntyvät siis siitä, että vaihtolavalaitteiden 
rungot maalataan lopulliseen ulkonäköön-
sä jo ennen kokoonpanoa. Palataan etuihin 
tuonnempana, ja katsotaan ensin, miten tehtaan 
yhteyteen pystytetyssä 2 500 neliömetrin uu-
disrakennuksessa sijaitseva maalaamo toimii.

Jo vilkaisu maalaamon kattoon kertoo, mikä 
tekee maalausprosessista sujuvan.

”Vaihtolavalaitteiden rungot ripustetaan 
kattokuljettimeen”, Sauli Litsilä sanoo. 
”Ensimmäiseksi kuljetin vie ne koneelliseen 
teräsraepuhallukseen. Teräsrakeet tekevät lait-
teen pinnasta sopivan huokoisen, jolloin maali 
kiinnittyy hyvin.”

Teräsraepuhalluksen jälkeen vaihtolavalait-
teiden rungot maalataan maalauskammioissa, 
joista ne päätyvät haihdutuksen ja uunituksen 
kautta jäähdytettyinä kokoonpanoon. Koko 
maalausprosessi on ohi 4–6 tunnissa.

Tehtaan uudisrakennuksessa on myös ko-
koonpanolinjalle tilaa levittäytyä ja haaroittua.

”Kokoonpanossa laitteet nimensä mu-
kaisesti pannaan kokoon, minkä jälkeen ne 
päätyvät hallin perälle, testauspaikoillemme. 
Kun uudet laitteet on testattu, ne käyvät vielä 
pesussa ja mahdollisessa viimeistelymaalauk-
sessa”, Litsilä kertoo.

Litsilä huomauttaa, ettei kuljetuksen aikais-
ta pakkaamistakaan sovi unohtaa. Kun laite 
pakataan kunnolla, pidetään huoli siitä, etteivät 
trukin piikit pääse kolhimaan laitetta sen mat-
katessa puulavalla päällirakentajalle.

Lähetyksen mukaan laitetaan laatikko, joka 
sisältää muun muassa asennuslevysarjat lait-
teen kiinnittämiseksi kuorma-auton runkoon 
sekä runkomaalia, jotta päällirakentaja saa 
maalattua mahdolliset paikot samalla värillä.

Lopputulos: entistä komeampi ja 
kestävämpi vaihtolavalaite
Uudella maalausmenetelmällä on huomattavia 
vaikutuksia Multiliftin vaihtolavalaitteiden 
ulkonäköön.

”Laitteita ei enää ylimaalata kokoonpanon 
jälkeen”, Litsilä muistuttaa.

Toisin sanoen runko on erivärinen kuin 
asennusosat. Multiliftillä on tarjota runkoa 
varten kahdeksan standardiväriä – kaikkien 
suurimpien kuorma-autovalmistajien värit. 
Asennusosat, kuten rullat vaihtolavalaitteen 
takana, ovat Hiabin brändivärin mukaisesti 
mustia, ja hydrauliputket, pultit ja akselit 
sähkösinkittyjä.

Erikoistarkoituksiin – kuten armeijoille 
– menevät vaihtolavalaitteet maalataan näiden 
asiakkaiden erikoisvaatimusten mukaan ja 
käytettävät maalausjärjestelmät sovitaan aina 
tilauskohtaisesti asiakkaiden kanssa.

Vaihtolavalaitteiden rungot ripustetaan 
kattokuljettimeen, joka vie ne koneelliseen 
teräsraepuhallukseen. Teräsrakeet tekevät 

laitteen pinnasta sopivan huokoisen, jolloin 
maali kiinnittyy hyvin.
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A
utoa ei voi olla huomaamatta. Täys-
pitkä Scania 164 R -ajoneuvoyhdis-
telmä on maalattu kirkkaankeltaisek-
si. Auton kyljessä komeilee yrityksen 

nimi: Maanrakennus ja Kuljetus Nylund Oy.   
”Hankin ensimmäisen kaivinkoneen 18-

vuotiaana”, kertoo Maskussa, Turun seudulla 
vaikuttavan yrityksen toimitusjohtaja Harri 
Nylund.

Traktorit ja maatalouskoneet tulivat Nylun-
dille tutuksi jo lapsena vanhempien maatilalla. 

Koukkulaitteiden jättiläinen 

Suomalainen maanrakennus- ja 
kuljetusalan yritys sai käyttöönsä 
Multiliftin ensimmäisen matalan, 
neliakseliseen autoon tarkoitetun 
ison koukkulaitteen. Se on valttia 
maanrakennustöissä, joissa 
nopeus ratkaisee.

kaivinkoneita ja muita laitteita. Tärkeimpiä 
asiakkaita ovat Tieliikelaitos sekä kaupungit, 
kunnat ja isot rakennusliikkeet, kuten Skanska 
ja Lemcon. 

Yrityksen kasvun taustalla on erikoistumi-
nen tie- ja tunnelitöihin. Ne vaativat yrittäjältä 
täsmällisyyttä ja luotettavuutta: maa-aines pitää 
saada pois nopeasti ja tehokkaasti seuraavan 
työvaiheen tieltä. 

Myöhemmin autonasentajan koulutus täydensi 
koneosaamista, jota leikkien ohessa oli kerty-
nyt kuin itsestään. 

Tie- ja tunnelityöt erikoisalana
Yhden miehen ja kaivinkoneen yritys lähti 
nopeasti kasvuun, ja vuonna 1996 oli järke-
vää perustaa jo osakeyhtiö maanrakennus- ja 
kuljetusalan töihin. Eikä vauhti ole sen jälkeen 
taittunut: nyt yrityksessä on 35 työntekijää, 
seitsemän kuorma-autoa ja vaikuttava joukko 

ensimmäisenä
käyttöön



Harri Nylund on antanut vihjeitä 
MULTILIFT LHS 321:n käytettävyyden 
parantamiseksi.
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”Nopeatahtinen työ vaatii kalustolta nykyai-
kaisuutta ja tehokkuutta. Tässä siirretään suuria 
määriä lyhyessä ajassa. Luotettavien laitteiden 
avulla pystymme takaamaan toimintavar-
muuden asiakkaille”, Harri Nylund valottaa 
liiketoiminnan realiteetteja.

Toimitusvarmuus on erikoisen tärkeää 
isoissa urakoissa, joissa paiskitaan töitä jopa 
vuorokauden ympäri. 

Hyvä esimerkki löytyy Turun kaupungista, 
johon ollaan rakentamassa uutta jätevedenpuh-
distamoa. Laitos sijoittuu kokonaisuudessaan 
kallion sisään. Nylundin yritys hoiti rakenta-
misen alkuvaiheen louheenkäsittelyurakan: 
urakka työllisti kuljettajia kolmessa vuorossa, 
kuusi päivää viikossa – kahden vuoden ajan. 
Kiveä kuljetettiin louhokselta pois yhteensä 
500 000 kuutiota. 

Vinkkejä uutuuden kehitystyöhön 
Nylundin maanrakennusyrityksen onnistumis-
ten osatekijöitä ovat tehokkaan työskentelyn 
lisäksi vankka ja luotettava kalusto. Multilift 
astui kumppanina kuvaan vuonna 1998. Harri 
Nylundin yritys toimii lähellä Multiliftin Rai-
sion tehdasta, joten yhteistyön aloittaminen oli 
luontevaa. 

Nylundin yhtiön Scania 164 -yhdistelmään 
on asennettu ensimmäisenä maailmassa Multi-
liftin uusi matalien koukkulaitteiden jättiläinen: 
iso koukkulaite neliakseliseen autoon. Uusi 
LHS 321 -vaihtolavalaite on tarkoitettu 32 

tonnin kuorma-autoille ja se toimii liukukouk-
kumekanismilla. Laitteen nostokyky on 24 
tonnia.

Nylund on ollut tiiviissä yhteistyössä 
 Hiabin myyntipäällikkö Jorma Välilän kanssa 
LHS 321 -laitteen kehitystyön aikana.

”Olen antanut vihjeitä käytettävyyden 
parantamiseksi – pieniä yksityiskohtia, jotka 
helpottavat koukkulaitteen ohjausta. On ollut 
mukava huomata, että laite on osoittautunut 
käytännössä hyvin toimivaksi”, Harri Nylund 
kertoo.

Uusi vaihtolavalaite on jo Multiliftin 
valmistusohjelmassa. Pyrkimyksenä on ollut 
yhdistää keveys ja järeys ja mahdollistaa suuri 
hyötykuorma. Uuden LHS 321 -koukkulait-
teen paino on onnistuttu pitämään alhaisena 
optimoidun rakenteen avulla. Harri Nylundin 
ajoneuvossa, jossa laitetta on käytännössä 
testattu, kokonaispainoa on pienennetty vielä 
alumiinivanteilla. 

Bisneksen henkivakuutus
Uusi koukkulaitteella varustettu yhdistelmä on 
Nylundin yhtiössä tarpeen, sillä tie- ja tunneli-

Vaihtolavalaitteella 
varustettu auto 

on harvoin 
vailla työtä.

töiden lisäksi yritys hoitaa tarpeen mukaan 
muitakin kuljetusalan töitä. Normaalin soran-
ajon lisäksi vaihtolava-autolla ajetaan romua.

”Koukkulaite on tavallaan henkivakuutus 
bisnekselle. Sellainen auto, jossa on vaihtola-
valaite, on harvoin työttömänä”, toteaa Harri 
Nylund.    

Yrittäjän elämään kuuluvat riskinotto ja 
eläminen epävarmuuden kanssa. Silti Harri 
Nylund pitää ratkaisuaan yrittäjäksi ryhtymi-
sestä oikeana; haasteita riittää ja päätökset saa 
tehdä itse. Nylundin yrityksen menestys ei ole 
jäänyt muiltakaan huomaamatta. Vuonna 2002 
Harri Nylund palkittiin Suomessa Vuoden nuo-
rena yrittäjänä. Perusteluna oli, että Nylundin 
yritys on pärjännyt kilpailluilla toimialoilla 
uskomalla omaan osaamiseensa ja panostamal-
la asiakkaan hyvään palveluun. 

”Toistaiseksi on onnistuttu tekemään hyviä 
investointeja. Pieni ennustajahan tässä pitää 
olla, jotta tietää, mitä tehdä. Kehittyä täytyy, 
jottei kulkisi koko ikäänsä samoissa housuis-
sa”, Harri Nylund sanoo. 
Teksti: Compositor/Riikka Haikarainen
Kuvat: Tomi Parkkonen



M
ikä on optimaalinen kuorman 
koko, kun halutaan toimia 
mahdollisimman kannattavasti? 
Onkohan kuorma sallituissa 

rajoissa vai ei?
Enää ei tarvitse arvailla, sillä faktaakin 

on saatavilla. Multiliftin uusi Optiload-pun-
nitusjärjestelmä kertoo täsmälleen, paljonko 
kuormaa on ja auttaa samalla maksimoimaan 
hyötykuorman – ja kannattavuuden. Optiload 
toimii myös ”ylikuormasuojana”, kun kuljet-
taja tietää, onko kokonaispaino lain sallimissa 
rajoissa.

Optiload on ensimmäinen vaihtolavalaittei-
siin integroitu punnitusjärjestelmä. Se rakentuu 
neljästä vaihtolavalaitteeseen integroidusta 
punnitusyksiköstä sekä ohjaamossa sijaitse-
vasta keskusyksiköstä ja näytöstä. Optiload-
järjestelmä asennetaan valmiiksi tehtaalla, 
jolloin se ei vaikuta asennuskorkeuteen eikä 
vie arvokasta kuormatilaa.

Helpotusta ainaiseen paperisotaan
Optiload-järjestelmää on saatavissa kahden-
laisena. Ns. indikatiivinen järjestelmä palvelee 
mainiosti, kun kuorman paino on tiedettävä 
suurin piirtein ylikuorman välttämiseksi ja 
hyötykuorman optimoimiseksi. Ylikuorma-
maksut ovat nykyisin useimmissa maissa sitä 
luokkaa, että sijoitus punnitusjärjestelmään 
maksaa itsensä takaisin jo parien vältettyjen 
sakkojen jälkeen. 

Kun punnitusjärjestelmällä saatua lukemaa 
käytetään laskutuksen perusteena esimerkiksi 

Arvailut 
sikseen
Aina kokeneen kuljettajan näppituntuma kuormasta 
ei riitä, vaan pitäisi olla kättä pidempää eli täsmällistä 
tietoa kuorman painosta, Multiliftin asiakkaat ovat 
viestittäneet. Nyt vaihtolavalaitteisiin on saatavissa 
Optiload-punnitusjärjestelmä.

kierrätys- ja jätehuoltobisneksessä, on vakautettu järjestelmä paikallaan. Tällöin laitteelle 
haetaan akkreditointi puolueettomalta laitokselta: punnitustulos vastaa kuorman todellista 
painoa eikä autojen ole tarvetta ajaa ajoneuvovaa’an kautta.

Lisäpakettina Optiload-järjestelmään on saatavana ajoneuvon paikannusjärjestelmä, 
johon kuuluu punnitustietojen siirtäminen ajojärjestelyyn. Sen avulla ajojärjestelijät  pys-
tyvät myös seuraamaan auton sijaintia, nopeutta ja suuntaa nettipohjaisen selaimen kautta. 
Kaikki tämä onnistuu ilman lisäohjelmistojen asennusta.

Myös käytännön hallintorutiinit helpottuvat, kun kuorman nouto ja toimitus asiakkaal-
le on mahdollista todentaa sähköisesti eikä tarvitse odottaa, että kuljettaja tulee keikalta 
iso nippu papereita mukanaan. Myös laskut saadaan matkaan nopeammin.

Indikatiivisia järjestelmiä on jo saatavissa uusiin koukkulaitteisiin; vakautettuja laittei-
ta saa vuoden 2007 alusta. Huomattavaa on myöskin, 
että punnitusjärjestelmän asentaminen jälkikäteen 
jo hankittuun MULTILIFT-laitteeseen on lähes yhtä 
vaivatonta. Vaakaelektroniikkaa on kehitetty tiiviissä 
yhteistyössä suomalais-englantilaisen M-Motion Oy:n 
kanssa. M-Motion on myös AVL-telemetriapalve-
luiden tarjoaja. 
Teksti: Compositor/Auli Packalén
Kuvat: Jyrki Vesa

Parit  ylikuorma-
sakot – ja sijoitus 

Optiload-
järjestelmään 
on maksanut 

itsensä takaisin.
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Liikkeen välittäjinä toimivat radioaallot; 
uusimmissa tuotteissa Hiab on hyödyntänyt 
2,4 megahertsin Bluetooth-teknologiaa. Etuna 
on se, että yhä useammat asiakkaat pystyvät 
hyödyntämään nostureiden kauko-ohjausta, 
myös sellaisissa maissa, joissa radiotaajuuksia 
säännöstellään.

Yksinkertaistettuna tekniikka toimii näin: 
kauko-ohjaimesta lähtee signaali nosturille, jos-
sa se muunnetaan sähkövirraksi. Virta aktivoi 
jatkuvasti venttiilin sähkömagneettia ohjausvi-
vun liikkeiden mukaisesti. Kauko-ohjaimessa 
on kuusi vipua, joista jokaisella ohjataan yhtä 
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TEKNOLOGIA

E
lektroniikkaa alettiin hyödyntää 
kuormausnostureissa vasta muutamia 
vuosia sitten, mutta nyt on jo vaikea 
löytää kuormankäsittelylaitteita, joissa 

elektroniikkaa ei olisi vakiona. Viime vuosina 
kehitys on ollut todella nopeaa erityisesti siksi, 
että EU:n kuormausnostureita koskevassa EN 
12999 -standardissa vuodelta 2002 on määrätty 
tietyt perusedellytykset.

Hiab on ollut alueella edelläkävijä; se on 
ensimmäisiä, jotka ovat ottaneet elektroniikkaa 
käyttöön hydraulisten toimintojen ohjauksessa. 
Kun monet vielä painiskelivat alkuhankaluuk-
sien parissa, Hiab toi markkinoille jo toisen 
sukupolven elektroniikkaa. Kehitysvauhti on 
vain kiihtynyt siitä.

Elektroniikka helpottaa laitteiden käyttöä, 
koska monet muuttujat voidaan ohjelmoida 
etukäteen. Näitä ovat esimerkiksi hälytykset 
ja automaattiset pysäytykset silloin, kun jotain 
menee pieleen tai kun kuljettaja on tekemässä 
vaarallisen virheen. Kun riskit on minimoitu, 

pystytään toimimaan myös lähellä äärirajoja ja 
hyödyntämään laitteen ominaisuudet täysin ja 
käyttämään maksimitehoja ja -voimaa tarpeen 
mukaan. 

Elektroniikka mahdollistaa myös useiden 
liikkeiden yhdistämisen yhtenäiseksi katkea-
mattomaksi liikkeeksi sekä helpottaa valvon-
taa. Siksi kuljettaja voi keskittyä herkeämättä 
varsinaiseen käsillä olevaan työhön. 

Kaikki toiminnot yhdellä laitteella
Elekroniikka on hydrauliikalle sama kuin 
keskushermosto lihaksille. Sen ansiosta useita 
tonneja painavia kuormia on mahdollista nostaa 
ja sijoittaa juuri oikeaan paikkaan yhdellä 
sormenpainalluksella.

Taita
Elektroniikan ja hydrauliikan 
suhde on vastaavanlainen 
kuin keskushermoston ja 
lihasten.

laatikko



Arvokkaat lokitiedostot
Elektroniikasta on myös se hyöty, että sen 
 ansiosta nosturin käyttötiedot jäävät talteen. 

”Syntyvät lokitiedostot sisältävät tärkeää 
tietoa, jota voidaan kerätä huollon yhteydessä. 
Tilastoituina tiedot ovat erinomainen työväline 
tuotekehitykselle, kun tutkitaan kestävyyttä, 
mekaniikkaa, hydrauliikkaa ja elektroniikkaa”, 
Hiabin kuormausnostureiden tutkimus- ja tuote-
kehityspäällikkö Lennart Andersson sanoo.

”Lisäksi lokitiedostoa voi käyttää myynnin 
tukena silloin, kun asiakas on vaihtamassa 
nosturia. Sen avulla voidaan esimerkiksi todis-
taa, että säätötilavuuspumpun asennus maksaa 
säästettyinä polttoainekuluina itsensä takaisin 
12–18 kuukaudessa.”

Kaikki eivät tarvitse edistyksellisimmän 
HIAB-ohjausjärjestelmän, HiPron, huippu-
ominaisuuksia. Aiemmin vaihtoehtona oli 
vain ohjausjärjestelmän perusmalli, jossa on 
standardihydrauliikka ja elektronisia toimintoja 
vain vähän. 

”Huomasimme melko pian, että tarvitsem-
me jotain kehittyneimmän ratkaisun ja perusrat-
kaisun väliin. Teimme jonkin verran muutoksia 
hydrauliikkaan ja loimme SPACE 4000 -ohjaus-
järjestelmän”, Lennart Andersson kertoo.

Uudesta HiDuo-ohjausjärjestelmästä tuli 
todellinen menestys. HIAB XS HiDuo on mo-
nessa maailmankolkassa suosituin yleisnosturi 
erittäin korkean suorituskykynsä ja järkevän 
hintansa ansiosta. ”Ja XSDrive-kauko-ohjain 
kruunaa kaiken”, Andersson sanoo.

”Hiabin patentoitu automaattinen käyttö-
luokan valinta (ADC), joka aiemmin antoi 
lisätehoa silloin, kun hydraulisia toimintoja oli 
vähemmän käytössä, on nyt edennyt askeleen 
pidemmälle. EN 12999 -standardin kriteerejä 
on noudatettu viimeisen päälle.”

”Uuden ADC:n avulla myös ne sovelluk-
set, joissa tarvitaan viidettä tai kuudettakin 
hydraulista toimintoa, voivat hyödyntää ADC:n 
tuomaa lisätehoa”, Andersson huomauttaa. 
Uusi ADC-toiminto valvoo jatkuvasti kuor-
mitusta nosturin puomin kärjessä. Vain silloin 
kun siihen kohdistuu kuormitusta alhaaltapäin, 
kuten kaivaessa tai poratessa, ADC ei anna 
lisätehoa. Uusi ADC on siis täysin riippumaton 
siitä, käytetäänkö viidettä tai kuudetta toimintoa 
vai ei.  Näin nosturi pystyy mahdollisimman 
tehokkaaseen suoritukseen koko ajan – ja myös 
sen elinkaarta saadaan pidennettyä.

Nopea ja järeä
Samaa perustekniikkaa käytetään LOGLIFT- ja 
JONSERED-puutavara- ja kierrätysnostureissa, 
mutta niissä etusijalla ovat muut ominaisuudet.

hydraulista toimintoa ja joista jokainen toimii 
kahteen suuntaan. 

Isoissa nostureissa, joissa myös hydrauliik-
kaa on paljon, eri toiminnot ovat nähtävissä 
omissa valikoissaan. Esimerkiksi hydraulisille 
tukijaloille on oma valikkonsa, sillä niitä ei 
saa liikutella nosturin käytön aikana. Myös 
ajoneuvon muihin toimintoihin voidaan liittää 
elektroniikkaa, vaikkapa hydraulisia venetukia 
varten. Samalla laitteella on siten mahdollista 
ohjata kaikkia toimintoja. 
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va
”Nämä nosturit ovat erikoistuneet pääasi-

assa puun kuormaamiseen ja purkamiseen. 
Ohjausjärjestelmä on niissä siten hieman 
yksinkertaisempi, ja etusijalla ovat nopeus ja 
ergonomia”, tekninen johtaja Kalevi Sjöholm 
Loglift Jonseredilta kertoo.

Kauko-ohjausta käytetään niissäkin tie-
tyissä tapauksissa, mutta tavallisesti impulssit 
välitetään kaapelia pitkin. Sähköhydraulisella 
kauko-ohjauksella varustettuja LOGLIFT-nos-
tureita käytetään pääasiassa metsäkoneisissa 
ja puutavara-autoissa ja niitä ohjataan yleensä 
hytistä käsin. JONSERED-nostureita käytetään 
myös jätteiden käsittelyssä niin kuorma-autois-
sa kuin itsenäisinä yksikköinä laitoksissa.

”Kuormausnostureilta edellytettävää 
tarkkuutta ei yleensä tarvita, kun kuormaussäde 
on lyhyempi. Puutavara- ja kierrätysnosturit 
työskentelevät myös intensiivisemmin ja 
suuremmalla öljyn virtauksella kuin tavalliset 
kuormausnosturit. Ne altistuvat suuremmalle 
rasitukselle ja tärinälle, mikä asettaa laitteistoil-
le omat erityisvaatimuksensa”, Kalevi Sjöholm 
sanoo.

Turvallisuusvaatimukset ovat myös erilaiset, 
sillä lastauspaikalla on kuljettajan lisäksi 
harvoin muita. Työ on tehtävä tehokkaasti ja 
luotettavasti.

Sjöholmin mukaan kauko-ohjauksella 
varustetuissa JONSERED-jätteenkäsittelynos-
tureissa käytetään kuitenkin samaa ohjaus-
järjestelmää kuin HIAB-nostureissa, vaikka 
perusedellytykset ovatkin hieman erilaiset.

Yksi saman ratkaisun variaatio ovat kiinteät 
nosturit jätteen tai paperin kierrätyspisteissä. Ne 
voidaan ohjelmoida toimimaan täysin itsenäi-
sesti ennalta määriteltyjä liikesarjoja toistaen. 
Teksti: Ulf C Nilsson
Kuvitus: Topi Saari

Elektroniikka 

mahdollistaa useiden 

liikkeiden yhdistämisen 

katkeamattomaksi 

liikkeeksi sekä 

helpottaa valvontaa.
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M
ultilift toi muutama vuosi sitten 
markkinoille pienten kouk-
kulaitteiden XR-sarjan. Tänä 
vuonna on isojen koukkulaittei-

den vuoro. Isojen koukkulaitteiden tuotepääl-
likkö Hans Ekman Multiliftiltä esittää itse 
kysymyksen, joka monien asiakkaidenkin 
mielessä varmasti häivähtää:

”Isot LHD-koukkulaitteet ovat olleet suosit-
tuja – miksi siis vaihtaa vajaassa kymmenessä 
vuodessa erinomaiseksi kehittynyttä sarjaa 
uuteen?”

”Koska XR-tuoteperheessä LHD-laitteiden 
hyvät ominaisuudet eivät ainoastaan säily, vaan 
ne paranevat ja laajenevat”, hän vastaa saman 
tien ja täsmentää:

”Esimerkiksi kovimpien rasitusalueiden te-
räsvaluja lisätään entisestään. Lisäksi laitteiden 
toimitusajat nopeutuvat, kun vaihtolavalaitteen 
apurunko voidaan kiinnittää kuorma-autoon 
hitsaamisen sijaan kokonaan pulttikiinnityk-
sellä ja laite sen ansiosta pintamaalata jo ennen 
kokoonpanoa.”

Yksi suurimmista uuden XR-tuoteperheen 
eduista on kuitenkin vaihtolavalaitemaailmassa 
lähes ennen näkemätön ominaisuus: PLC- eli 
logiikkaohjaus.

Standardointi nopeuttaa toimituksia 
ja lisää valinnanvapautta
Ensimmäiset prototyypit isojen vaihtolavalait-
teiden eli XR Power Rangen ensimmäisestä 
jäsenestä, LHS 260:n korvaavasta XR21S:stä, 
valmistuivat Multiliftin Raision-tehtaalla 
keväällä.

Yhden 
viikon sisällä 
tehtaalla 
valmistuu 
harvoin kahta 
keskenään 
samanlaista 
vaihto-
lavalaitetta. 
Erilaisten 
variaatioiden 
hallitsemi-
nen on ollut 
perinteisesti 
aikaa vievää 
puuhaa, 
mutta XR21:n 
odotetaan lyhentävän valmistusaikoja; jotta 
tuotteet saadaan toimitettua nopeammin asiak-
kaille, XR21 on suunniteltu siten, että mark-
kina- ja asiakaskohtaiset räätälöinnit voidaan 
tehdä tuotantoprosessin loppuvaiheessa, juuri 
ennen laitteen luovutusta. Kiitos tästä kuuluu 

muiden muassa pulttikiinnitysratkaisuille sekä 
logiikkaohjaukselle.

”Logiikkaohjauksessamme on yksi perus-
ohjelma, ja variaatioita hallitaan parametreillä. 
Meillä on siten sisäänrakennettuna valmius 
kaikille tärkeimmille perus- ja lisätoiminnoille 
– niiden ohjaus kutsutaan tarvittaessa paramet-
reillä esiin”, Hans Ekman selvittää.

Samantapainen standardointi pätee myös 
johtosarjoihin, jotka ovat tähän saakka olleet 
laitekohtaisia. Kun erilaisia johtosarjoja 
antureineen on ollut kymmeniä, ellei satoja 
erilaisia, vaikkapa vioittuneen sähköjohdon 
vaihdattaminen on ollut turhan iso ja pitkäkes-
toinen prosessi. Logiikkaohjatussa järjestel-
mässä asiakkaan toivoma kokonaisuus kootaan 
pitkälle standardoiduista osista. Tällöin myös 
varaosien toimitusajat nopeutuvat huomatta-
vasti.

Asiakkaan kannalta logiikkaohjaus ja sen 
osien standardointi merkitsevät valinnanva-
pautta ja yksilöllisyyttä. Hän voi tilata lait-
teeseensa vain ja ainoastaan ne lisätoiminnot, 
jotka ovat juuri hänelle tarpeen. 

Modernia luotettavuutta
Suora sähköohjaus, paineilmaohjaus ja näiden 
yhdistelmät ovat perinteisiä vaihtoehtoja vaih-
tolavalaitteen ohjausjärjestelmäksi.

”Vaihtolavalaitteen ohjauksen tulevaisuus 
on suora sähköohjaus, ja nimenomaan logiik-
kaohjaus”, Ekman uskoo.

Perinteinen suora sähköohjaus perustuu re-
letekniikkaan, jossa laitteen turvallista käyttöä 
kontrolloidaan lukuisilla releillä. Logiikkaoh-
jauksessa relerasia releineen korvataan umpeen 
valetulla elektronisella älymoduulilla. Toisin 
kuin relerasia, älymoduuli on vedenpitävä, 
joten se voidaan asentaa kuorma-auton hytin 
ulkopuolelle.

Vastaavanlaiset ”aivot” ovat olleet jo 
pitkään käytössä muilla aloilla, esimerkiksi 
kuorma-autoissa, metsäkoneissa ja kaivoskuor-
maimissa.

”Kaikki asiakkaat eivät luonnollisesti 
tarvitse XR21:n kaikkia lisätoimintoja, mutta 
luotettavuutta arvostaa jokainen. Se, että kom-
ponentit on jo testattu aidoissa työolosuhteissa, 
on meille tärkeää”, Ekman toteaa. ”Ainoastaan 
tarpeeksi hyvää hyttiohjainta emme löytäneet 
valmiina. Sellainen räätälöitiin.”

Ohjain sopii sekä hyttiin että käteen
Ohjaimen räätälöinnissä Multiliftin apuna oli 
teollinen muotoiluyritys. Ensin ohjaimesta hah-
moteltiin lyijykynäpiirros, sitten puinen malli 
ja lopulta sähköinen CAD-malli. 

Ekmanin mukaan tavoitteena oli tehdä 
ohjaimesta toisaalta niin kapea, että se mahtuu 
hyttiin oven ja kuljettajan istuimen väliin, 
ja toisaalta mahdollisimman ergonominen. 
Suomessa, Saksassa ja Englannissa järjeste-
tyistä kenttätesteistä on kantautunut pelkästään 
myönteistä palautetta.

”Koukkulaitteen toimintanopeus on helpos-
ti rahassa mitattava asia. Laitteen käyttöä on 
uuden ohjaimen avulla helppo hallita”, Ekman 
kertoo.

XR21:een on kahden perusnopeuden sijaan 
valittavissa lisävarusteena uusi portaaton 
pikanopeus: laite liikkuu tasan sen verran ja 
niin nopeasti, kuinka paljon tai vähän kuljettaja 
ohjaimen hallintakahvaa liikuttaa.

”Tämä uusi lisävaruste tekee jokaisesta 
laitteen toiminnosta nopean, mutta säilyttää 
niiden hallittavuuden.”

XR21:een on saatavilla lisävarusteena myös 
automaattiohjaus manuaaliohjauksen rinnalle: 
kun kuljettaja vie ohjaimen kahvan ääriasen-
toon, laite avaa ensin hydraulisen lavalukon, 

koukkulaite
Maailman älykkäin 

Vaihto-
lavalaitteen 

 ohjauksen 
 tulevaisuus on 

suora sähkö-
ohjaus, ja 

nimenomaan 
logiikka-

ohjaus.
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Logiikkaohjaus tekee Multiliftin uusimmasta 
vaihtolavalaitetulokkaasta XR21:stä fi ksun kokonaisuuden: 
nopeasti asennettavan, luotettavasti toimivan ja helposti 
huollettavan. Ja etenkin mukavan ja helpon käyttää.



tekee koukun vaakaliikkeen ja vie koukun 
auton taakse valmiiksi lavan maasta nostoa 
varten. Kahvan toisessa ääriasennossa laite 
ottaa lavan maasta, nostaa sen auton kyytiin ja 
lopuksi sulkee lavalukon.

”Uusi portaaton pikanopeus tekee koko lait-
teen toiminnasta pehmeämpää. Mukavuutta ja 
äänettömyyttä lisää myös XR21:n lisävaruste, 
jossa lavan etupäätä automaattisesti kohotetaan 
muutamalla millimetrillä, kun se liukuu apu-
runkoa pitkin. Kitka ja sen aiheuttama tärinä ja 
melu pienenevät huomattavasti”, Ekman listaa 
uutuuden etuja.

Hiukan nurinkurisesti mukavaa on sekin, 
että jos laitteeseen tulee vika, hätäohjaus 
voidaan suorittaa ohjaamosta, ulos menemättä. 
Vian sattuessa logiikkaohjauksen itsediagnos-
tiikka auttaa myös ongelman paikantamises-
sa: ohjaimen vikakoodinäyttö kertoo, mistä 
kiikastaa.

Visioita tulevasta
Tulevaisuutta silmällä pitäen XR21:n logiik-
kaohjaus tarjoaa paljon vielä käyttämättömiä 
mahdollisuuksia.

”Älymoduuliin liitettävällä erillisellä 
huoltonäytöllä tai kannettavalla tietokoneella 
voidaan lukea tarkka diagnoosi koukkulaitteen 
käyttöhistoriasta. Käyttöhistoriaa asiakkaat 
voivat käyttää muun muuassa elinkaarikustan-
nuslaskelmien tekemiseen tai huoltopuolella 
vaikkapa huoltosuunnitelmien laatimiseen”, 
Hans Ekman visioi.

”Lisäksi meillä on älymoduulissa kaksi 
CAN-väylää, joista toinen on tarkoitettu 
älymoduulin ja hyttiohjaimen väliseen kom-
munikaatioon, mutta toinen on vielä vapaa. 
XR21:ssä on siis tulevaisuudessa potentiaalia 
saattaa älymoduuli esimerkiksi kommunikoi-
maan kuorma-auton informaatioväylän kanssa, 
joka mahdollistaisi jälleen täysin uusien 
lisäominaisuuksien kehittämisen.”

Ekmanin mukaan vaihtolavalaitetta 
täydentävien erillisten lisälaitteiden, kuten 
Optiload-punnitusjärjestelmän ja Easyco-
ver-peitelaitteen, ohjausjärjestelmät voidaan 
tulavaisuudessa joko osittain tai kokonaan 
integroida logiikkaohjaukseen.

”Mahdollista olisi myös liittää vaihtolava-
laite osaksi asiakkaan laajempaa kuljetuska-
luston fl eet management -hallintajärjestelmää. 
Tämä auttaisi yrittäjiä hallinnoimaan autokan-
taansa entistä tehokkaammin.” 

Teksti: Compositor/Tiia Teronen
Kuvat: Juha-Pekka Palmulaakso

K
un päivässä 25–30 on toimitusta, homma pitää saada nopeasti 
käyntiin jokaisessa paikassa.

”Silloin ajoneuvotrukki on lyömätön vaihtoehto. Kun kuor-
mausnosturilla varustetussa autossa vielä laitetaan tukijalkoja 

paikoilleen, olen jo ehtinyt purkaa kaksi lavaa autosta”, sanoo Norjan 
Drammenissa asuva Trond Sørsdal.

Trond Sørsdal pyörittää kurkunviljelyyn keskittyvää perheyritystä 
Sørsdal Gartneria yhdessä isänsä Ole-Martinin kanssa. Viisi vuotta sitten 
hän päätti panostaa kalustoon, johon aiemmin kuului vain yksi auto 
vihannesten jakelua varten. Valinta oli 3-akselisen MAN 26-430:n ja 
täysperävaunun yhdistelmä. Seuraava kysymys kuului: kuormausnosturi 
vai ajoneuvotrukki?

”Sekä auto että perävaunu ovat katettuja, joten valinta oli melko 
helppo. Trukki olisi monikäyttöisempi: kun purkupaikalle asti ei pääse 

autolla, trukilla voi jatkaa matkaa.”

Lisää töitä
Ajoneuvotrukki auttoi Trond Sørsdalia saamaan 
sopimuksen rakennusyritys Brødrene Dahlin 
kanssa. Hän käyttää neljään suuntaan ajetta-
vaa MOFFETT M4 -trukkiaan sekä kuorman 
 lastaamiseen että purkamiseen.

”Teen kuorman Dahlin päävarastossa 
Langhusissa joka päivä aamukolmelta ja lähden 
jakelukierrokselle. Toimitukset kaupunkien 
keskustoihin hoidan jo ennen aamuruuhkia. 
 Henkilökuntaa ei ole aina paikalla aamuvarhai-
sella, mutta trukin ansiosta selviän yksinkin.”

Kun aamuliikenne alkaa vilkastua, Trond 
jättää kaupungit taakseen ja hoitaa maaseudun 
tavarantoimitukset. Kyydissä on useimmiten 
rakennustarvikkeita, kuten putkia, laattoja, 
 kaakeleita, kipsilevyjä, sementtisäkkejä ja 
 räystäitä, mutta joskus trukilla kuljetetaan 

jopa kokonaisia sakokaivoja.
”Trukilla voi ajaa paitsi suoraan eteenpäin, myös sivuttain, jolloin 

pystyn kuljettamaan kaikenlaista tavaraa, jopa kuusimetrisiä putkia.”
Trukin ansiosta Trond pystyy myös säästämään autoaan. Esimerkiksi 

toimittaessaan tavaraa tietyömaille hän kulkee huonoimmat tieosuudet 
usein trukilla. Autolla ei aina pääse ihan lähelle, koska yhdistelmällä on 
pituutta 18 metriä.

”Silloin apuun tulee trukki. Vaikkapa kipsilevyt saan kuljetettua sisään 
rakennukseen, jossa levyjä asennetaan. Asiakkaat todella arvostavat 
tällaista palvelua. Lisäksi saan pidettyä levyt kuivina, koska sekä auto 
että perävaunu ovat umpinaisia. Lomakaudella tulee ajettua paljon myös 
betonitavaraa, kun vakituiset kuljettajat ovat lomalla. Ajan myös paljon 
samalla alalla toimivan Maxbon tuotteita.”

Trukki venyy
Myös silloin, kun reitti on autolle liian ahdas, trukki toimii auton jatkee-
na. Trukki kulkee yleensä yhdistelmän perässä ajon aikana, ja määrän-
päässä vie 15–20 sekuntia saada trukki liikkeelle siitä, kun moottorin 
käynnistää.

”Liukkailla talvikeleillä nostan trukin usein auton takaosaan perävau-
nun eteen. Näin saan auton vetopyörästöön lähes 2,5 tonnin lisäpainon, 

Kartan reitti saattaa näyttää hanka-
lalta suurelle autolle, mutta onneksi 
ajoneuvotrukilla pääsee paikkaan kuin 
paikkaan.
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Loglift’s harvester and forwarder cranes never 
tire, even though they cut and load timber, often 
in double shifts, and rack up thousands of hours 
every year.

joka on tarpeen jyrkissä mäissä. Trukissa käytän tarvitaessa lumiketjuja, 
joiden avulla pääsen varmasti perille asti.”

Trond Sørsdalin ajoneuvotrukissa on useita erikoisvarusteita. 
”Magneeteilla varustetut nostohaarukat sopivat hyvin kylmäkalusteiden 
käsittelyyn. Niiden avulla on helppo kerätä vaikkapa vanhat jääkaapit 
kierrätystä varten.”

Nosturiin verrattuna trukissa on se huono puoli, ettei sillä saa toimitet-
tua tavaraa katolle. Trukin ulottuma ylöspäin on vain 3,5 metriä.

”Suurin osa rakennusmateriaaleista toimitetaan kuitenkin maan 
tasoon.”

Trond hämmästelee sitä, etteivät muut paikalliset kuljetusyrittäjät 
käytä ajoneuvotrukkia.

”Trukki on osoittautunut käytössä todella tehokkaaksi, ja se on tuonut 
lukuisia uusia kuljetussopimuksia. Toisinaan asiakas mainitsee trukin 
käytön kuvatessaan, miten toimitukset pitää hoitaa.”

Kuorma-auton kate on poistettavissa ja korvattavissa kontilla, jota 
perheyritys käyttää vihannesten kuljetukseen. Kontti voidaan lastata sillä 
aikaa, kun Trond on ajossa auton kanssa. 
Teksti ja kuvat:  Ulf C Nilsson

Lähdön nopein 

voittaa…Norjalainen Trond 
Sørsdal on ensimmäisenä 
maalissa MOFFETT-
ajoneuvotrukkinsa 
ansiosta.
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Nosturikannan uusimpiin tulokkaisiin 
lukeutuu neljä kauko-ohjattavaa 65X-2-jibillä 
varustettua HIAB 225-E-3 -nosturia. Niiden 
avulla täydet lavat voidaan sijoittaa määrän-
päässä juuri siihen, mihin asiakas haluaa: 
vaikka kerrostalon katolle tai ikkunan tai oven 
kautta sisälle rakennukseen.

Uusi tehdas, lisää nostureita
Al Manaratainin asiakkaita ovat niin ra-
kennuttajat kuin yksityiset talonrakentajat. 
Rakennuselementtien lisäksi yhtiö valmistaa 
yhä erilaisia murskeita, joita käytetään muun 
muassa teiden rakentamisessa. Hiekkaraa-
ka-ainetta aavikkoisessa Bahrainissa riittää, 
mutta sementtiä ja soraa tuodaan Yhdistyneistä 
Arabiemiirikunnista ja Saudi-Arabiasta.

Yhtiön tulevaisuudensuunnitelmiin kuuluu 
investoida vielä ainakin yhteen uuteen tehtaa-
seen. Tällä hetkellä kysyntä näyttää kasvavan 
– eikä kasvulle näy rajoja. 

Uuden tehtaan avaamisen myötä Al Mana-
ratain tarvitsee myös lisää nostureita kyetäk-
seen vastaamaan kasvavaan kysyntään. 
Teksti: Compositor/Tiia Teronen
Kuvat: Håkan Svahn ja Stockxpert

N
oin 750 000 asukkaan Bahrainissa 
toimii 25 betonituotteita valmista-
vaa yritystä. Alan kovassa kilpai-
lussa kärkisijaa pitää Al Manaratain 

Company & Ali Al Shaab Group W.L.L.
Yrityksen perusti vuonna 1959 Ali Yousef 

Hassan. Pienestä tehtaasta, jossa valmistettiin 
käsivoimin tiiliä ja rakennuksilla käytettäviä 
murskeita, on sittemmin kasvanut 400 henkilöä 
työllistävä yhtiö, jonka tuotanto on täysin 
automatisoitu. Modernisointiprosessissa Ali 
Yousef Hassania on auttanut hänen poikansa, 
yhtiön  nykyinen toimitusjohtaja Misan Ali Al 
Khamiri.

62 000 tiiltä päivässä
Al Manaratainissa – yhtiön nimi tarkoittaa 
kahta minareettia – uskotaan, että erinomainen 
laatu on asiakastyytyväisyyden tae. Vaikka yh-
tiön eri puolilla Bahrainia sijaitsevilta tehtailta 
valmistuu päivässä 62 000 tiiltä, määrän ei 
anneta korvata laatua.

Saadakseen tiilet kuljetettua tehtaalta 
laadukkaasti asiakkaan luokse Al Manaratain 
tarvitsee nostureita. Yhtiöllä on 25 HIAB-
 kuormausnosturia, joiden ulottuma vaihtelee 
10 ja 30 metrin välillä. Nosturit lastaavat ja 
purkavat tiilet ja muut rakennuselementit 
kuljetuslavoille.

Ovista ja ikkunoista
Aavikkoinen Bahrain on hyvä paikka kiviaineksien 
mutta myös muiden rakennusmateriaalien 
valmistukseen. Al Manaratain -yhtiön tiilet 
ja rakennuselementit toimitetaan HIAB-
kuormausnostureilla juuri siihen, mihin asiakas 
tahtoo – vaikka ikkunan tai oven kautta talon 
sisälle!


